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Lenkai šaukia prieš lenkus Vilniuje

Londonas. — Paėjus paskalai, jogei Santarvės komisija 
nuskyrusi Viršutinės Silezijos dalį Vokietijai, ypač apskritis: 
Psčyną, Katowice, Beuthen ir Tarncwica, lenkų agitatoriai su
kurstė vietinius lenkus darbininkus griebtis ginklo ir mušti vo
kiečius. Del šito iškilo didelės muštynes, kuriose du žmonės žuvo 
ir daugel’s sužeistu. Be to vėl buvo lenku iššauktas streikas, kai- 
po protestas prieš Santarvę, kam Vokietijai atiduodama minė
tos srytys. Kadangi padėtis pasidarė labai rūsti, todėl Francų 
kariumenė apšaukė karės padėtį ir išvijo lenkus maištininkus iš 
Beuthen, Katowice ir Tarnovvicc.

Lenkai vistiek nenurimsta. Jų dideli būriai susirinko į Turo- 
hiaus apielinkes, kur su jais pasirodė be esą ir keletas batalijo- 
nų buvusių Wrangelio spėkų, kurias savo laiku bolševikai Kry
me buvo sumušę. Kokiu būdu jie ten atsidūrė, niekas nežino. 
Turbūt juos ten Francai pargabeno, tik nuo pasaulio šiepia.

Elta” atsiuntė šitokį kable- 
gramą apie Vilniaus gyventojų ūpą, kaip jis yra pristatomas laik 
raščio „Kurjer Polski” (Lenkų Soc. Partijos):

„Kurjer Polski” grįžusio Varšuvon lenko žodžiais rašo: Blo
gai darosi Vilniuje. Redakcijos pilnos skundų ant „soldateskos”

pat kaip rusų kazokų. Gyventojų nuomonė persikeitė. Pradžio
je jie buvo palankus Lenkijai, dabar jie eina prieš Lenkiją. Val
dininkų endekiški pasielgimai atstūmė žmones. „Odrodzenie” 
mitinguose šaukiama: „šalin, svetimieji’”

Taip kalba įsipyko ant tautininkų-demokratų lenkų socialis
tai (P. P. S.), bet patys endekai tur but yra kitos nuomonės apie 
saųp darbuotę Vilniuje. (Liet. Inf. Biuras).

Briuselis. IV-18; — (Eltos žinia „Lietuvos” nr. 84): Mūsų 
tam tikro korespondento pranešimu, mūsų delegacija deryboms 

‘ su lenkais į Briuseli laimingai atvyko balandžio 17 d. šiandien, 
^balandžio 18 d. Tautų Sąjungos atstovas ir derybų pirmininkas 
p. Hymans priims mūsų delegacijos pirmininką p. Galvanauską. 
Ryto balandžio 19 d. įvyks mūsų delegacijos pirmas bendras po
sėdis su lenku delegacija. Briuselėj mūsų delegacija sustojo „Ho
tel Britanique” viešbuty j.”

SENATAS PERLEIDO IMI- kai nori. Atsišaukimas kviečia
GRACIJOS DILIŲ visus organizuotus darbininkus 

Washington. —'Vienam de-{ šelpti angliakasius ir nugalėti 
mokratų senatoriui Reed balsuo ■ valdžios užgaidas, 
jant prieš, Senatas perleido imi
gracijos bilių, kuris suvaržo 
ateivių atvykimą Amerikon.

R1NKIMAI AIRIJOJE

darbininkams nemušti algų kol’ 
neatpigs pragyvenimas. Bet $sa-| 
vo pažadų neištesėjo, .šitoks al
gų numušamas palies daugelį 
lietuvių, kurie dirba liejyklose 
ir kitur.

BOLŠEVIKAI PALESTINOJE
Paris. — žinios ateinančios iš 

Jeruzalio rodo, kad ir tam šven
tybių krašte bęlševikų esama. 
Jie atvyko kartu su žydais zio- 
nistais iš Rusijos ir Lenkijos ir 
suorganizavo gegužinės švente. 
Tas nepatiko rabinams ir vie- 
tiniems musulmonams, kurie ne 
kenčia žydų atėjūnų ir ant bol
ševikų parodos buvo padaryta 
užpuolimas. Vėliau išplėšta kele 
tas žydiškų krautuvių. Anglų 
kareiviai', negalėdami padaryti 
tvarkos, pasitraukė. Paskui nuo 
gatvių surjnkta apie 50 lavonu.

------------------- .J&feit -------------
KOMETA ARTINASI

Northampton, Mass. — 
Smith Kolegijas observato
rijoje per U^e^lnį stiklą ta
po užtėmyta Pūtos-Winnecke 
kometa, kuri atplaukia mūsų

Delegacija pas Pre?:. Harding

žeme kas metas
uodega palies: zeTę apie vidų 
ri birželio ir astronomai sa- 
ko, kad ’ tuomet nukrisi?*■ 
daug meteorų, liet blčdies iš 
j u niekados jiįiam nesti.

_ _____ .JA _______

— žino mu j i Ta i p ta u H n ė Ta ry- 
' ba (Inter-Racial Council) pra

neša, jogei Gegužio 6 d. vyksta 
Washingtonan svetur gimusių 
piliečių delegacija, kuriai priža
dėta pas Prez. Hardingą audi
encija. Lietuvių tautybė bus at
stovaujama per Tarptautinės 
Tarybos nuo Lietuviu atstovą.

Kosciuškos eroplanų skadro-į 
no buvo pakliuvę^ rusams į ne-Į

Tsįo ir per Ry-: 
gą atvyko Varšavon.* Jis mano■ 
grįžti AmcrikcaįJhes aiž keleto 
dienų lenkai - demobilizuos vi- ’ 
sus amerikiečius tto skadrono.

laisve, dabar

VISI ženočiAi namon
Aįoerikos kari-Koblenz.

ne valdžia įsakė Ilsiems karei-! 
viams ir oficieriams^ kurie ve-; 
dė pačias Vokietijoje ar kitose 
Europos vietos^;.grįžti namon.

DVEJOPAS TERORAS SPA-
NIJOJE

Paris. — Iš Bareelonos, Spa
lių svarbaus pramonės miesto, 
gauta sekama žinia: Paskutinių | 
šešių mėnesiu bėgyj kelsu kovo-Į , . T .
je žuvo 327 fabrikantai arto tarnybos aP1e W asmenų. Isvi- 
savininkai ir 167 darbininkai.! «>, amenkonų fiblenco sntyj 
Policija nieko negali padaryti iritebera aple 12 Wtanc?ų.

tosuojama

nors. .visi
pažangių nuomonių asmenys ir 
socialistų vadai tupi kalėjime.

LENKAI KELIA RIAUŠES SI
LEZIJOJE

1 
Paris. — Iš Varšavos siunčia ' 

mi agitatoriai bando kelti strei 
kus ir riaušes Silezijoje lenkų 
naudai. Jiems pasisekė padarytų 
kiek sumišimo, kuri francai tu- 
rėjo maišyti net šarvotais kubi-į 
lais. Francų valdžia pasiuntė j 
griežtą protestą lenkams, kadi 
jie nekeltų triukšmo. Mat, len i 
kai iš kur tai dagirdo, kad Tie-j 
biscito Komisija težada duoti! 
tik dvi sriti, kuomet lenkai ih,-. 
ri beveik pusės Silezijos. To ' 
del ir pradėjo kelti riaušes.

Washington. — Atėjo žinia, 
kad Vladivostoko apylinkėse pa 
sirodė naujos rūšies liga, kuri’ 
panaši į šiltinę, ir dešimts meG 
tų atgal išpjovė Mandžiūrijoje j 
apie 65 tūkstančius žmonių. Ji i 
bjauresne už marą.

tos audiencijos bus per minetą-
įau

kraščiams ir organizacijoms. De 
legaeijos keliavimo tikslas yra 
užmegsti vis artimesnius santy
kius tarpe vienų tautysčių su 
kitomis ir sykiu su savo šalia, 
kurioje gyvena, tai yra su A-

Nabašninkas nenori užmokėt 
už savo laidotuves. — Anądien 
New Yorko miesto laidotuvių 
biuras buvo palaidojęs tūlą An
taną Madlerį, kuris buvo 65 me
tų senis ir buvo užlaikomas 
Laurel Hill vargšų prieglaudo
je. Kuomet šermenys užsibai
gė ir jo draugai susirinkę sa- 
liūnan girsnojo apgailėdami sa
vo seną ir „netaiku” pasimirusi

Baltarusiai su Sovietų' 
Rusija “susiliejo”

Lietuvos laikraščiai jau rašo apie 
Briusselės konferenciją

MASKVA. — Tarpe Sovietų Rusijos ir Baltarusių „sovietų 
respublikos” įvyko sutartis, palei kurią abi pusės sudaro ekono
mine ir apsigynimo sąjungą. Abidvi tos valdžios sudaro sekan
čių žinybų komisariatus: Militarijos ir laivyno, Viešos ekonomi
jos, Užsienių vaisbos, Finansų, Darbo, Kelių, Paštų ir Telegra
fų. šitie suvienyti komisarai savu keliu vėl ineina į Rusijos 
Socialistų Federatinę Sovietų Respubliką, ir turės savo ingalie- 
tuš atstovus Baltosios Rusijos Komisarų Taryboje.

Tokiu būdu Baltarusijos (arba kaip Lietuvoje ją dar vadi
nama: Baltgudijos) bolševikui &avo šalį faktinai suliejo su Rusi
ja. Tas, žinoma, priklausys, jeigu Baltarusių respublikos vadeles 
jie savo rankose išturės, nes yra dar ir kita Baltarusijos res
publikos valdžia.

KAUNAS. — (Associated Press, Geg. 4). :— Lenkų kariu
menė rods sustabdė savo provokatinius puolimus ant Lietuvos 
a cit ralio ruožto, bet užtai nuolatos gabena savo kariumenę į Vil
niaus apielinkę, kaip skelbia Lietuves žinių šaltiniai.

Tuo pat laiku Lietuves Užsienių Ministerija gavo žinias iš 
Briusclės, kad Lenkijcs delegacija Lietuvai siūlys padalinti Lie
tuva i du kantonu, kurių vienas bus Vilnius. Taipgi Lenkai ke-

rys ir inėjo... patsai nabašnin- 
kas Madleris! Draugai pašoko 
nuo kėdžių, ir kuo per langus i 
neiššoko iš i
ris juoo sustabdė ii peitikrino, j {arpu gen Želigovski turėsiąs įsikabinės Vilniaus, 
kad jisai nenumiręs, ir kad ir!
Jis patsai sioso s-fmenyse lla’■ SVTARTIES PROJEKTAS DELEI VILNIAUS JAU PADARY- 
n'Xen.^ T TU TAS. DERYBOS LIETUVIŲ SU LENKAIS BRIUSELYJE TŲ-

maiše prieglaudos seniu vardus, v
n- Visai kita žmon, palaidojo i SIASL NAUJI LENKŲ KARIUMENŽS ŽYGIAI UŽIMTOJ LIE- 
Madleris sako: „Tik.jau aš už Tl:VOJE. D-RAS PURYCKIS IŠVAŽIAVĘS LATVIJON IR 
šitas laidotuves nieko nemokė-; ESTJON.
siu. Duokit ir man stiklelį!

rę ir užsienių politikos sandorą. Lietuvos Valdžia savo delegaci
jai įsakė siūlymų nepriimti.

Užsienių Ministerija turi nuomones, jogei šitaip dalykams 
išgąsties. bet Madle einant,-Briuselėę konferencija be jokių išdavu galės pairti, tuom-

VOKIEČIAI PROTESTUOJA 
PRIEŠ LENKUS

Berlin. — Vokiečiu valdžia 
inteikė karštą protestą alijan-i 
tams prieš lenkų bandymas gi n 
klo spėka pasiimti Sileziją. Pro- j 
teste nurodoma, kad' ginkluoti 

: lenkai plaišo tiltus, namus ir 
j kelia sumišimus. Už tolimesni’ 
■ dalykų bėgį vokiečių valdžia' 
j neima jokios atsakomybės jei 

ai nesuramins lenku. 
4

RAŠTIJOS NAUJIENOS

šiomis dienomis gautos yra kelios „Liks” telegramos. Svar
biausioji — tai trumpa ir pavėlinta žinia iŠ Briuselio:

„Lietuvos delegacija yra išdirbusi projektą sutarties su Len
kija dėlei Vilniaus. Ministeris Galvanauskas perstatysiąs šį pro- 
jeMą Paryžiuje, o T. Norus — Londone. Gegužės pirmą dieną 
jie grįžta « Briuselį. Derybos prasidės išnaujo šiomis d lėnomis. 
— „ELTA”

ši telegrama buvo pasižsta „pregai pasitaikius” (kaipo end 
C. N.) ir buvo gauta gegužės 3 dieną?

Kuomet pikuojami sutarties projektai, tai iš Lenkų užim- 
I tosios Lietuvos dalies priduodamos yra šios žinios:

„Gudų spaudos biuras praneša: nors lenkų agitatoriai, o 
tarp kitų ir Seimo narys kunigas Maciojeviez, šaukia „remkite 
Lenkiją, kitaip badu mirsite.” tačiaus badaujantiems ūkininkams 
dalino Amerikos maistą. Kovo 22 dieną buvo lenkų sušaudytas 
žibalu klebonas kun. Lajauskas, važiavęs Vilniun. Jo lavonas 
rastas užkastas miške. Bus palaidotas širvintuosc.”

Be to suteikiamos Šios žinios:
„šventasis Tėv&s pakėlė Kauno Katedrą Bazilica Minor. Ba- 

kįndžio 30 dieną d-ras Puryckis išvažiavo Rygon ir Rcvelin. Iki 
sugrįžimo Ministerijos valdytoju yra, paskirtas Balutis, kaipo 
Ministerio pareigas einantif

„Lietuvos Balsas” — nau
jas laikraštis ketina pradėti ei- ■ 
ti kas antrą-dieną Kaune, po į 
redakcija buvusio Lietuvos pre- į 
zidento, A. Smetonos.

Trys Vaizdeliai. (Gedimino j 
apsilankymas Vilniuje. Miškas ’ 
ir Keleivis. Du Keliu.) Paraše 
Žemaičių Antanas. Brooklyn, 
N. Y. 1921. Pusi. -14. (Vicny-Į 
bes Spaustuvė).

LENKAI DIPLOMUS DALINA;
Varsa va. — Naujas sulenkin

tas Varšavos universitetas su' 
•atatinkamoms ceremonijoms, 

eis, su *. 
Wib'.c-! 

nui, Hooveriui ir maršalui Foch. 
Pats Pilsudskis gavo diplomą^ 
medicinos daktaro.

Dublin. — Anglų valdžia pa-' kuriose dalyvavo Pilsud 
Tapo atmesta net specialūs pri- skelbė rinkimus į abejus Airijos teikė garbes diplomus
vilegijos asmenims, kurie vyk 
sta čionai dėlei politinių ąrbi 
tikėjiminių persekiojimų.
bar bilius bus svarstomas At
stovų Būto ir Senato komisijų ' Respublikos prezidentas De Va- 
drauge, o paskui eis Preziden
tui pasirašyti. Jis bus galčjt 
iki Liepos 1, 1922.

vietinius parlamentus. Rinki
mai įvyks gegužio 24; Šiaurės 

'■ parlamentas susirinks birželio
7. o Pietų — birželio 28. Airių

SP A USTU V NIN K Ų STREIK AI
Chicago. — Apie desėtkas 

tūkstančių unijuotų spaustuvės 
darbininkų sustreikavo po visą 
Šalį, kovodami už 44 vai. darbo 
aąvaitę, o 48 vai. algą. Laikraš
čiai nebuvo paliesti, bet visi 
smulkieji darbai sustojo.

VALDŽIA BADU MARINA 
DARBININKUS

London. — Darbo partijos at
stovai parlamente, tos partijos 
vykdomasis komitetas ir profe
sinių sąjungų kongreso komite
tas sykiu išleido atsišaukimą į 
darbininkus, kuriame nurodo, 
kad valdžia bando, dabar badu 
priversti streikuojančius anglia

-

‘A

NAPOLEONO
; lera išleido prokliamaciją, ku- 
i rioje kviečia visus airius bal- 
j suoti už šinfeinerių partiją ir 
Į tuomi patvirtinti savo valią, 
j kad airiai nori nepriklausomos 
! respublikos.

GEGUŽIS NEKOKS
New York. — Nors gegužio 

menuo yra gėlių ir pavasario 
menuo, bet š^mef jis čia blogai 
pasirodė. Pačiose pirmose dieno 
se atšalo ir miestą bei apylinkę 
nusiauto šalta audra, kuri išvar 
te nemažzii medžių, krautuvės 
iškabų, ir dratu. , *■ t

DARBININKAMS
New York. — Garsios plieno 

trusto kompanijos galva, Gary, 
paskellkk kad visiems United 

fį Steel korporacijos darbininkam 
būsią numuštos algos 20 nuo
šimčiais, pradedant su 16 diena 
gegužio. Darbininkai apskritai 
gaudavę po $5 už 16 vai. dar
bo dieną, dabar tegaus ?4. Kor
poracija mano tuomi sutaupyti 
sau apie 58 milijonus dolarių 
kasmet. Tokiu būdu darbinin
kai gausią tokią algą, kokią 
gaudavo 1918 metų pradžioje. 
Nelabai senai korporacija nupi-

Paris. — Gegužio 4 pripuolė 
šimtas metų, kai mirė garsus 
Napoleonas, kurio imperializmą 
vykdo dabartinė Francijos val
džia. Tad valdžia surengė dide
les ir iškilmingas parodas, uz 
kurias gavo pabarimą iš kairių
jų, kad esą respublika garbiną 
militarizmą ir autokratiją.

ARABAI MUŠA ŽYDUS 
Jeru žalis.

riaušės kilusios iš gegužinės pa 
rodos dar vis nesibaigia ir ara
bai pjaunasi su žydais. Uostau 
atvyko anglų karės laivas. Už
muštų yra apie 40, sužeistų 
apie 200.

Jaffa

PREZIDENTAS NENORI NU
SIGINKLUOTI

Washington. — Senato komi
sija paklausė i’rezidento noro 
ir at mete senatoriaus Borah re-' 
zoliuci^ą reikalaujančią, kad 
Prezideųtas sušauktų nusigin
klavimo konferenciją tarp Ang
lijos, Japonijos ir Amerikos. Be 
to, senato komisija suteikė lai- 
vyno reikalams 105 milijonais 
daugiau dolarių negu Atstovų 
Butas.

t.

AMERIKONAS I’ABfiGO NUO 
RUSŲ

Varšava. — Amerikonas la
kūnas, leitenantas Cooper, ku- 
ri* būdamas

• i -.A .
nariu lenkų

| KRIAUČIŲ ALGOS ROCHES
TERY J E

I .

Rochester, N. Y. — Bosai no
rėjo numušti algas 20 nuošim
čių, o amalgamritai tam pasi
priešino. Pakviestas betarpis ar 
bitražo pirmininkas^ kuris nu
sprendė algų nemušti, bet dar
bininkai turės dirbti nuo štukų.

Pereitą sabalą išplaukiant 
nam laivui tarpe iškėliau j

protestavo prie 
del į 
nan

vie- 
inčio 

būrelio pakilo eirnide- 
c i via i u ž- 
?gontą zy 
ivu i i .ei-

negu kiti agen-

Pora paklausimų. — „Vieny-, 
Los” 30 nr. ir jau biskį pir-i 
mūris užtinku pranešimus vie
tinėse žiniose apie taip vad. „Te 
knikos Mokyklą,” kurion kvie-' 
čiama ir Lietuvius „automobi- į 
liti studentus” atsilankyti ir pa
simokinti, kur pasirašo P. Pikic; 
kis. Lygiai tokį pat pranešimą

po .*>>2, VISO I 
paskui iš; jai.- 
Lietuviams p: 
„pigiau” ant S
tai. kas m t kompanijų nėra lei
sta. Bet žydelis tą padare, kad 
;u žinant iem žmogeliams pasini 
dyti, jog jisai „pigiau” parduo- į randu ir New Yorko rusų laik
eisi laivakortes, negu Lietuviai. Į raščiuose, kur pasirašo sekr. Ku

monetini nelienorėjo nuo laivo , hč ir jau kreipiasi j „Ruską ko- 
pat adresą pa- 

kokis k ry
šeli arusių

pasilikti, ir užmokėjo $96 dau-1 loniją,” bet tokį 
ginu, negu laivakortes ištikro Ič į duoda. Ar nėra 
šuoja. šitokio apiplėšimo pavyz*. munistėlių ar 
dis nei* pirmas, kur mūsų neiš-! ..skymas,” kad 
manančius žmoneles apiplėšia-1 
ma. Bet mūsų žmoneliai dar vis 
labiau tiki žydeliams, negu savo niaus čionai sukinėdavosi tūlas 
teisingiems agentams.

čia 
net
Lietuviu?, pru 

s savęs pritraukti?
Kitas dalykas štai kame. Se

Andriušaitis, kuris save vadi-

ELTA Liet. Inf. Biuras.

no „Dekeriu.” Tūlą laiką buvo 
tasai lietuviškas vDekeris” pra
puolęs. Bet dabar pastebėjau, 
Lenku laikraščiuose, kad „inži
nierius” Decker jau laiko pa
skaitas Lenkams mechanikams. 
Girdėtis buvo, kad tas patsai 
I)ekeris-Andriušaitis pardavinė

pats Dekens atsirado ir vėl len
kams tarnauja? J. Skarulis

AR PIRKOTE

Jei ne, Tai Kodėl nei 
ŠERAS —— $10.00

S----r~*~*»*>



GEGUŽIO (May) 6 D., 1921 m.

Garsinkites Vienybėje Established 188 G.

Žinios iš Lietuvos PERŽVALGA
KO KIEKVIENAM LABIAUSIA REIKIA SUBSCRIPTION RATES

Pora Čeverykų

ISDIRBIMO

medžio, trečią dieną

STRAIPSNIAI
a

an

nuo

MIELI TĖVAI

* ■

SUSI

Jovaras

SVIETO

Jeigu jūs negalite žindyti savo kūdikio niekad
jų, savų

nerizikuok kuo kitu, bet duok jam
tikra tautos

šamo

tai yra maistas, kuris pasekmingai išaugino šimtus

bėgyje praėjusių šešių dešimtųtūkstančių kūdikių

UŽTIKRINAME metų

Borden CompanyThe JUOZAS
Borden Biulding
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Mieli tėvai, gimdytojai, — 
Brangiausieji augintojai, 
Jus sveikinam taip širdingai, 
Bučiuojam meiliai, meilingai, 
šitą laiškelį siunčiame^ 
Ir meile jums išreiškiame, 
Ir jums meiliai apsakome 
Kaip išsiilgę esame.
Prie jūsų norim širdį glaust 
.Ir jūsų brangią meilę jaust. 
Oj tas likimas, tas baisus, 
Išblaškė mus toli visus...
Nupūsti audrų verpetų 
Negalime regėt tėvų... 
Nors tu laiškeli ten nubėgk 
Nunešk žodelį, paskubėk...

o dūmų, 
i'čiausio

sava 
nia 
giau, 
šė/ to, ka 
visu brangiausia
Havas ir varsas. Mokyklų jau

SVEIKI KŪDIKIAI YRA 
TAUTOS TURTAS

Rusu kalba teismuose.
Lietuvos Steigiamojo 

nariai žydai-advokatai,

LITHUANIAN SEMI WEEKLY 
Published Tuesdays and Fridays 

at Brooklyn, N. Y.

Krikščionybė negelbsti.
Šioje biznio ir materializmo 

gadynėje krikščionybės princi
pai nieko neduoda žmogui, kad 
apgynus jį nuo bizniškų gruo- 
bonių. Tą patyrė tūla ponia Tin
sley, gyvenanti Aelion kompani
jos name New Yorke. Ji apro- 
kavo, kad namo savininkai gau
na iš jos perdidelę rendą ir nu
tarė ją numažinti nuo 2000 į 
metus iki 1200. Kompanija su 
jos nuomone nesutiko ir papra
šė apleisti ofisą. Ponia Tinsley 
nenusigando, bet nuėjo bažny
čion, kad pasimeldus už savinin 
kus, idant Dievas sutiktu jiems 
šviesos ir pranešė jiems, kad 
jie gali ją visados rasti kresė- 
je ofise du šventraščiu rankose. 
„Jei norite tai sykiu su manimi 
pagriebkite ir išmeskite mūsų 
Dangišką Tėvą.”

Kaip kurios merginos gyvena.
Keturios studentės garsiosios 

merginų Wellesley kolegijos nu 
tarė Velykų atostogas panau
doti, _kad patyrus kaip gyvena 
merginos dirbančios dideliuose 
department krautuvėse. Jos ga
vo darbą (sunkiai) Bostone, ap 
mokamą pustrečio dolario į die
ną. Ant valgio praleisdavo 75 
centus dienoje, oykambarį gavo 
už $3 savaitėje. Jos atrado, kad 
galima pragyventi už tą algą ir 
dar sutaupyti po dolarį savaitė
je. Bet jos nepirko jokių rūbų. 
Visgi, jos pripažįsta, kad tokis 
gyvenimas būtų „pilkas, sielą 
marinąs.” O vienok juomi gyve
na šimtai merginų qpatarnauto-

PROGRESS SHOE MFG 
88—92 SPARK STR.
BROCKTON, MASS.

Martus Rusijoje.
žinomas amerikiečiams Mar

tus pasirodo buvęs Rusijoje, iš 
kur laimingai grįžo ir prisiuntė 
„Vienybei” aprašymą savo įspū
džiu.

ČIA TALPINAMA ŽINIOS Is AMERIKOS LIETUVIŲ GYVENIMO IŠIMTINAI. RAŠOMA MUSŲ GABIŲ 
KORESPONDENTŲ APIE TEATRUS, BALIUS, PRAKALBAS IR ABELNĄ JUDĖJIMU.

Vie- 
įsigijusi naują knygų spausdinimui 

kovini kasmet. Meldžia

mai, amerikonai 
o jų reikalai jiems 

vieną dieną

PALANGA
PABANGA

tikime jos vyras 
i ką nors kepant

Viename rusų laikraštyje skaitome rusų darbininko 
(iš Beach Falls, Minn.) sekantį laišką:

„Rašau į laikraštį, kad visi žinotų, kaip dau

Rusų vargai.
' Galingos rusų aristokratijos 
ir biurokratijos likučiai, skai
čiumi apie pusantro milijono, 
kurie seniau valdė milijonus ki
tataučių ir savo kaimiečių, da
bar išsiblaškė. po visą pasaulį 
ir kenčia didelius vargus. Svar
biausia, kad jie neturi legalių 
užtarėjų, nes visos prieš-bolše- 
vikinės valdžios yra žuvę. Jie vi 
sose šalyse, tokiu būdu, yra už 
įstatymų ribų. Tautų Sąjunga 
buvo pradėjusi jais rūpintis, bet 
atsisakė del lėšų stokos ir pa
vedė' Raudonajam Kryžiui. Lie
tuvoje jų esama apie 3 tūkst., 
o Latvijoje apie devyni tūkstan 
čiai.

Tikrai poetas sako: „Mainos 
rūbai margo svieto: silpnas ke
lias, stiprus žūna.”

III klesėje 1,- 
elektros šviesą, radio 
ir šiaip visų patogu-

„ Klaipėda, III-24. — Mūsų tam 
tikro korespondento pranešimu, 
Lietuvos karo atstovas Klaipė
doje kapitonas Dymša serga 
jau trečia savaitė sunkia angi
na. Paskutines dienas kiek pa
gerėjus liga, vėl pablogėjo ir 
teko gydytojo šauktis.

Vidikauskas yra
i, ir drąsa to čius
I Teisybę ap- 
r tai dar su 
tikras lenkiš- 

stravimas, nėr

meKas 
tarp kitko, 

; „mokslin- 
mes,

Seimo 
Finkel- 

šteinas ir Fridmanas, įnešė pa
siūlymą, kad būtų Lietuvos teis 
muoše vartojama rusų kalba. 
Mat, jie ir kiti advokatai, tur
būt, tingi pasimokinti lietuvių 
kalbos, be kurios dabar negalė
tų vesti bylų teisme. Lietuvos 
Advokatų Taryba apsvarstė tą

„Rymo Katalikai.”
Lietuvoje vis labiau keliamas 

ateivių ir grįžtančių amerikie
čių sutvarkymo klausimas. Kau
no „Laisvė,” vėl rašydama apie 
tai, sako, kad jos žiniomis A- 
merikoje susiorganizavę 2,000 
lietuviškųjų komunistų, kurie 
sukėlė apie pusantro šimto tūk
stančių dolarių ir mano grįžę 
Lietuvoje „plačiai veikti,” ir į 
porį valandų pagriebti valdžią 
į savo nagus. Tos naujos korpo
racijos nariab-esą, grįžta Lietu
von prisidengę vardu „rymo-ka- 
talikai.” Bet „Laisvė” tuos ka
talikus nužvelgia visai ne kata
likais esant.

Ar teisinga ta žinia, ar ne, 
negalima pasakyti. Bet kad ko
munistai ir Lietuvos keikėjai 
lengvai Lietuvon įvažiuoja ir be 
varžymų tenai gyvena, tai tiesa.

Studentės beto patyrę,r kiek 
apie moterų pirkėjų būdą. Vy
riausiu pažymiu moterų esanti 
kvaila puikybė, bet daug iš jų 
žino, kaip už dolarį nupirkti 
kuodaugiausia.

Naujas Vienuolynas.
Chicagoje tapo pašventintas 

Šv. Kazimiero vardo lietuvai
čių vienuolynas. Dalyvavo apie 
300 svečių, jų tarpe ir M. Pet 
rauskas ir kiti muzikos dailinin 
kai. Vakarienės laike surinkta 
$415 aukų vienuolynui, o $200 
prižadėta.

Ar atneš tas vienuolynas 
naudos lietuvių tautai, parodys 
ateitis. Kazimierietės turi už 
tikslą, regis, vaikus mokinti.

CORN PRODUCTS REFIMNC 
COMPANY,

17 Rettery Plate, New York.

niais papuoštais, kas čia dabar 
darosi: ta visa diduomenė jų, 
savoji; tie visi valstybės turtai 
jų — savi. Eina kuopa šalmuo
tų karo studentų —r jų, savų; 
spurda, husarų vėliavėlės — jų, 
savų; žemė dreba nuo sunkių 
armotų, nuo storų, kaip dram
bliai, arklių 
tomobiliai, svečiai, ginklai, žen
klai, kareiviai, grazna ir galy
bė ; viskas sava! Bet kuris daik
tas griebte griebia už širšes, 
virpina ją, virpina lūpas lybiai 
sutinkančiu, lygiai atvažiavusių 
Reiktu trukšmingai džiaugtis, 
tik lietuviškasis neefektingas 
būdas verčia su tuo slėptis ir 
nusigrįžti, kad nepamatytų be- 
trykštančių ašarų. Vyrui tai ne 
pritinką; tesidžiaugia ašaromis 
moterįs. Kodėl? Ak, kvailybė! 
Leisk savo jausmus į valią! 
Verk, jei dar moki; graudinkis, 
kol širdis pentimi nepavirto: 
nuo to rūdys nuo širdies nu
byra. Ko gėdies švelnus dalyso, 
neišmanėli!

Dabar tik tapo aišku, jog ne 
tik man. bet ir bent kuriam, 
reikėjo būti ten, kur širdys va
los, kur tėvynės meilė kįla. Del 
visa to, gera pritirta nesinori 
man nė knaisiotis po visus 
gerumus ir netvarką* važiuojant 
ir nuvažiavus. Nebent kita kar-

Lietuvos Valdžia šelps pasenu
sius literatus.;
Lietuvos St. Seimas svarsto 

dailų sumanymą — paskirti pen 
siją ligi gyvos galvos lietuvių 
kalbininkui ir pirmosios grama
tikos autoriui, Jonui Jablon
skiui ir seniausiam Lietuvos 
mokytojui Tarnui Žilinskui (ku
ris jau turi į 80 metų).

Be to Apšvietos ministerija 
rengia projektą pensijos D-rui 
Jonui Basanavičiui, kuris dabar 
gyvena Vilniuje.

Senai tas buvo reikalinga, bet 
mūsų išblaškytos jėgos niekuo
met nedaleido sutverti jokio pa
senusių rašytojų šelpimui fon
do, nors po daug sykių Ame
rikoje buvo bandyta. Jeigu to
kis būtų, tai dabar ir mūsų už
sitarnavusiam publicistui šernui 
nereikėtu skursti.

Lietuviai
maudykles
„Trimitas” (nr. 14) praneša, 

jogei Bal. 7 d. įvyko gydytojų 
ir visuomenės veikėjų, įvairių 
bankų ir kitų organizacijų at
stovų susirinkimas, kuriame pir 
mininkavo premjeras D-ras K. 
Grinius. Susirinkimas rado rėi- 
kalingu atstatyti Palangą ir į- 
rengti joje maudykles bei staty
ti viešbučius šitame istoriniame 
Lietuvos pajūrių mieste. Tam 
tikslui sutarta, kurti bendrovė, 
kurios įstatų patiekimui išrink
ta šešių žmonių komisija ir jon 
inėję: Pirmininku D-ras Gen. 
Nagevičius, nariais f M. Šleževi
čius, D-ras Staugaitis, Ameri
kos Prekybos ir Pramonės B- 
vės pirm. Romanas, Prof. Šim
kus ir Prof. Parčevskis (kuris 
pats iš Palangos kilęs).'

Taigi Lietuva veikiai 
lauks savo Coney Island

EAGLE BRAND
( CONDENSED, MILK )

gręsia tiesiog epidemija. Ir vis dau 
k va terautai arba „burdingieriai,’ 
komuiiistaujankių M typo. Tokio ty 

yra gyvenimo bailūnai, nes savd & i myrių trer 
kadangi jos sunku .užlaikyti. Todėl glaudžias 

ir neša ištvirkimą sau ir silp

rengia Palangos

rosi vis tankesni, i] 
ginusiai kaltinami 
vpač komunistų ar 
po žmonė 
ti nenori 
prie „svetimo ugniakurIškirpk šį kuponą Dabar— ir prisiųsk Šiandien 

ir gausi Dykai musų knygą, „Kūdikių 
Gerovė”, kuri paaiškins, kaip užlaikyti 
kudikj sveiku. Taipgi gausi maitinimo in- 
st rūkei jas jūsų kalboje. 0108

skas jau 
kaipo ne 
šeimvna

Leninas išbarė Kapsuką,
Kauno „Darb.” praneša, kad 

Leninas pareiškęs nepasitenki
nimo Kapsuku, kuris yra milijo
nus rublių išleidęs komunisti
nei agitacijai Lietuvoje, bet ta 
agitacija nuėjusi niekais, nes jo 
kių revoliucijų ir didžių strei
kų neįvykę.

Jeigu jūs nebūsite galutinai 
užganėdinti kokybe ir ekonomišku
mu Mazolos, jūsų krautuvininkas 
sugrąžins jums pinigus.

kentė 
jimų mūsų kolionistai pakelia delei pabėgusiųjų pačių 
Mūsų miestelyj yra keletas pavyzdžių. Pačios pametė sa
vo vyrus ir išėjo su kitais, o ipotam ir kitus pametė. Ži
noma, yra daugelis priešingų „ramiam šeimynos gyve 
niurni/’ bet prastam darbininkui jau ir taip sunku gy 
venti, o čia kaip pati pabėga* tai visai vargas. Ir tam vis 
kam yra kalti kvaterarrtai: jie suklaidina pačias visokiais 
blizgučiais, kurių žmogus su šeimyna neįstengia nupirk 
ti pačiai. Aš ųe ošini šiurkštus žmogus 
eiait gražiai sugyventi, bet aš esmi priešingas, kad viso
kiais niekniekiais yra griaujamas jatf ir taip sunkus dar
bininko žmogaus gyvenimas.”

Tai taip rašo tasai rusų darbininkas. Bet tokių laiš-

Rinkimai Lietuvoje.
Vidaus Reikalų Ministeris į- 

sakė laikyti rinkimus į vals
čių ir miestų savyvaldų komi
tetus birželio 12 ir 13 dieno
mis. čia vėl bus proga partijom 
pasidarbuoti, bet tie rinkimai 
vargu parodys partijų stipry
bes Lietuvoje, nes didžiumoje 
vietų rinkimai atsibūna Jie par
tiniais sąrašais. Vienok mies
tuose galima bus numatyti, kur 
link dabar linksta politinė lie
tuvių sąmonė.

Jei lenkai brangina ir laiko 
Vavelio urvą, kur buvęs slibi
nas; jei gerbiama ir paliūdžioje 
laikoma net gamtos, ne tik isto
rijos, paminklai, dažnai atmin
čiai to, ko visai nėra buvę, — 
tai kaip gi turime gerbti ir lai
kyti tai, kas mums tikrų ver- 
tenybių yra davę. Palanga su 
jos garsiu piliakalniu? Jis buvo 
ir privalo likti 
ir valstybės brangenybė.

Taip galvojau sau vienas va
gone, lyg nedalyvaudamas 
džiaugsmingame minios trukš- 
me. Ir jau man buvo parupę ap 
lankyti Birutės kalnas. Vis dėl
to galutinai įsitikinau, jog ir 
man reikėjo būti toje tautos 
iškilmėje, kai ėmiau rytą pritir
ti įspūdžių, kokių negali- duoti 
jokia kita regykla, kovo 31 d.

Kaune sėdėdami, 'lame val
džios centre, mes buvome at
pratę džiaugtis tuo, kas jau 
mes esame, kuo gana ūmu laiku 
pavirtę. Gera tad, kai mums 
kas iŠ šalies primina^ jog dar 
nepraėjo saldieji mūsų sava ran 
kūmo mėnesiai. Gražus, pato
gus traukinys — savas, gelžke- 
lis — savas, Kretingos stotis — 

išėjusi mūsų sutikti mi- 
- saviškiai. Ir dar bran-’ 
kad dovanų riums išne- 

gali ir privalo būti 
tautos vė-

(Tąsa iš per. num.)
„Atstovai” ir „dūdžiai.” — 

Kalbant apie Lietuvon grįžusius 
amerikiečius, negalima praleisti 
kad buvo ir dar dabar yra Ke
letas „stebuklingų” bendrovių 
„atstovų.” Nekurie jų, Čia atva
žiavę, labai daug juokų pridir
bo su savo pasigyrimais ir „rei
kalavimais.” Girdėtis buvo, kad 
jie statydavo reikalavimus mi
nisterijose, idant šios viską mel
stų į šalį ir tik jų reikalais rū
pintųsi, - 
esą „first 
patiems nežinomi 
nori statyti geležies fabriką, ki 
ta diena
— cemento ir tt. Taip jie ir 
blaškėsi po Lietuvą už gerašir
džių sudėtus pinigus. Tikslai tų 
bendrovių labai geri, bet atsiu
sti tūlų bendrovių atstovai vi
sai nenusisekę, ir tik pačiam rei 
kalui jie užkenkia.

Randasi čionai taipgi Gabrio 
ir Augštuolaičio prietelių, kurie 
ten Amerikoje būdami ir Euro
poje šmeižė Lietuvos valdžią ir 
ardė jos reikalus. Vieną kartą 
aš buvau sušaukęs Amerikiečiu 
susirinkimą Kaune, ir mėginau 
nušviesti Lietuvos padėtį, ir ko
kių pramonių ir prekybų la
biausiai trūįsta, ir kur. Tūli iš 
tų garsių skandalistų mėgino 
visą vakarą riaušes kelti, nie
kindami Lietuvos valdžią, net 
turėjau išvyti. Mat tūliems Lie
tuvos valdžia davė pasargą, kad 
suprastų, kad jie čionai yra 
Lietuvoje ir negali taip švaisty
tis, kaip Amerikoje; todėl ųų 
širdys ir buvo „užkietėję” ant 
Lietuvos valdžios. Daugumas to 
kių, čionai atvažiavę, nusiper
ka lazdukę, skūrinį portfelį, —

smagu girdėti, šįmet ketines, išleisti 
,Psychologij.os Rankvedis”; veikalas, 

darbą atliko buvęsis „Vienybes”, 
redaktorius, Juozas Gedminas. 
:oiaus vieta Telšiuose. Tai yra

VILNIAUS ŽINIOS
Lenkų radio pranešimu, ba

landžio 5 d. Chardigny buvo 
Vilniuj, pravažiuodamas iš Kau 
no į Varšuvą.

Esą gąndų, kad negrįšiąs į 
Vilnių. Tautų Sąjungos Kontro
lės Komisijos pirmininko vie
tą apimsiąs Italų pulkininkas 
Bergera.

Laikraščiai praneša, kad Char 
digny pareikalavęs is Vilniaus 
universiteto rektorių satisfak
cijos del nepalankios manifesta
cijos (kur Lenkai mėtė kiau
šiniais į Chardigny
Tikima, kad manifestacijoj da
lyvavę studentės., Priešingam 
atvėjyj grąsinąs Tautų Sąjun
gos Kontrolės Komisijos nukė
limu į Kauną ię pareiškęs, Kon
trolės Komisija nesipriešinsian
ti galimam Lietuvos puolimui 
Vilnių.

ant kojos, dėvėsi gerai, ir parsiduo 
už prieinamą kainą.

PHILADELPHIA, PA.
„Vienybės” No. 13 tilpo strai 

psniukas, „Mums nereikia nau
jų pranašų;” kur neva Vidikau
skas intariamas pro-lenkišku 
veikėju.^ Tas straipsniukas- man 
neapsakomai patiko ir jei žino
čiau, kas jį parašė, tikrai gra
žų padėkos žodį pasiūsčiau, nes 
tai tikrai tėvynainiškas darbas 
atlikta.

Vėiesniai „Vienybės” No. 25, 
tirpo paties to Vidikausko laiš
kas Redakcijai „Vardan Teisy
bes” kur griežtai' užginčija ir 
primeta, kad pirmesniame strai 
psnelyj jis 
„apšmeižta 
pono Vidikausko 
šmeiža vadint, 
grūmojimais, t: 
ko typo demo

klaujymą ir 4 baisais prieš du, 
IX) ilgų ginčų nutarė, kad rei
kią leisti rusų kalbą vartoti Lie
tuvos teismuose dar du metu. 
Už balsavo lenkas, abu žydai 
ir Bulota. Prieš balsavo abu lie
tuviai.

Taigi Bulota gražia karjera 
eina. Jis gina lenkus, dalyvau
ja rusų monarkistu seimuose ir 
gina rusų, kurių Lietuvoje nėra 
kalbos teisės.

Prof. Bezzenbergeris.
Bal. 14 dieną sukako 70 me

tų Karaliaučiaus universiteto 
profesoriui Bezzenbergeriui, ku
ris visą savo gyvenimą dirbo 
lietuvių kalbos ir senovės tyri
mui. Kauno laikraščių redakci
jos pasiuntė tam garbės 
gražų pasveikinimą.

„Kaip tapti milijonieriumi” —
Taip užvardinęs „Trimitas” 

(nr. 14) juokiasi iš Rusijos pi
nigų sekančiai: L^Parvažiavę 
šiomis dienomis iš Rusijos pilie 
čiai praneša^ kad rusų pinigų 
vertė nupuolusi galutinai. Už 
mūsų vieną auksiną Rusuose 
moka po penkis šimtus rublių 
ir daugiau. 'Kainos Maskvoje 
esančios tokios (pas šmugelnin- 
kus): ruginių miltų vienas sva
ras — 2500 rublių, juodos duo
nos svaras 2000 rub., cukraus 
svaras nuo 12 iki 15 tūkst. rub., 
sviesto svaras 15,000 rub., drus 
kos sv. 2500 rub., degtukų dė
žutė 500 rub., vienas paperosas 
100 rublių.” -

„Vienybei” prisiuntė vienas 
veikėjas dovanų iš Kauno 5,000 
rublių viename poperiuje. Jis 
sako pirkęs už 5 auksinus, kas 
amerikoniškais lyginasi — apie 
9 centus!

mus, pradėjo plėšti rūbus, man
tą, laikrodžius, prisikrovė ve
žimus grūdų, parvilko su savim 
6 jaunus vyrus- į Švenčionis ir 
uždarė kalėjimai!. Pirmiausiai 
nukentėjo Ąnelė Kaukienė, 60 
metų moteriškė, kurią kapojo 
botagais, šautuvo buože daužė į 
krūtinę ir pečius, paėmė odą, 
pirktą batams siūti; Anelę Bla
ževičienę, 50 metų botagais per 
galvą kapojo; Vasiliauską Vin
centą, seniuką 70 metų am
žiaus, botagais kapojo, o jo dūk 
terį Elžbietą šautuvų buožėmis 
ir botagais plakė; Izabelę Tra- 
pikienė, 30 metų moteriškę, bo
tagais plakė, atėmė iš jos visą 
mėsą, visus grūdus, naują laik
rodį ir šiaip jau naminius dra
bužius; Veroniką ir Juze Raste
nytės, 30 ir 25 metų mergaites, 
kardais kapojo, šautuvų buožė
mis daužė ir botagais plakė gal
voje skyles pramušė, pakruvi
no, vienai iš jų koją sulaužė, 
spėjama, kaulą sulaužius; Tere
se Zaleckiene, 56 metų, mušta

si sekančiuose miestuose: Worcester, Mass.. So. 
Boston, Mass., Providence, R. I., New Haven, 
Conn., New Britain. Conn., Brooklyn, N. Y., Bal
timore, Md. ir Chicago j dvi.

Gerb. Lietuviai iš tų miestų, kuriuose5 Prog- 
gress Shoe Mfg. B-vės krautuvių nesiranda, gali
te pirkti mūs išdirbimo avalus tiesiog iš fabriko.

MŪSŲ katalogą pasiunčiame kiekvienam UŽ 
DYKĄ (ant pareikalavimo).

PROGRESS SHOE MFG. B-VĖS Šerai par
siduoda lygiai po $125 (Common Stock) galima 
pirkti „cash” arba ant lengvo išmokėjimo.

S. V. LIBERTY BONUS priimam už pilną 
vertę visų išleidimų Tiktai iki gegužės 1 d. 1921

Informacijų reikale kreipkitės pas
Sekretorių S. A. Milch i us

Laikrodį ir naminius drabu
žius, atimtus iš visų suimtų as
menų, legioninkai pardavinėjo 
Daugėliškyje vasario 20 d.

♦♦♦

MŪSŲ avalai yra geriausio padarymo, tinka 
kiekvienam 
da visiems

* ♦♦
ELTOS ŽINIOS

„Litva” pranešimu, 
miesto magistratas 
jog nuo balandžio 1 
visi asmens, verčiasi 
amatų, mokėti šiuos mokesnius; 
nuo kiekvieno arklio 500 mai

nu© vežimo 300 markių, 
ūkininko vežimo 200 mar- 
nuo asenizacijos statinės 
markių, nuo lengvo veži

mėlio J50 markių.
* * *

Kopenhaga. III124. — Dani
joje įkurta nauja laivų linija, 
vadinama „Baltijos—Amerikos 
linija’*. Tarp kitų laivų yra lai
vas, vadinamas „Lithuania,” 6,- 
600 tonų didumo; 455 žingsnių 
ilgumo; turi vietų I. klesėje 30, 
II klesėje 240 
050. Turi 
telegrafą 
mu.

$3.50
4.00
4.50

apmokėti

Kaunąs 
žiniomis, šį m. vasario-17 d. į 
Ryzgūnų sodžių atjojo 10-12 len 
ktl kareivių. Vieni jų buvo iš 
Švenčionių m. kiti iš Daugėliš
kio. Užpuolė sodžiaus ramius 
gyventojus ir pradėjo plakti 
kardais per galvas, botagais mu 
šti. šautuvu buožėmis daužyti. 
Praūžę, pakruvinę ramius gy
ventojus, moteris, merginas, se-

pat Vidikau- 
žinomas 
žmogus, 

pati lenkė, 
pati ypata, 

jau 
etu-

RCCHESTER, N. Y.
Dr. Alseikos prakalba. — Ba

landžio 28 d. kalbėjo Dr. Al
seika, kuris važinėja rinkdamas 
aukas Vilniaus ir jo* apylinkių 
atvadavimui, taipgi ir „Varpo” 
bendrovės akcijas pardavinėja. 
Ant prakalbų atsilankė pusėti
nas būrelis gerų lietuvių, o jų 
gerumą aiškiai liudija malonus 
užsilaikymas, kadangi čia pa
prastai lietuviški bolševikėliai 
visados sukeldavo kačių koncer 
tą. Bet šiose prakalbose ir pa
tys bolševikai buvo gerai perti
krinti Dr. Alseikos prakalba, 
kad ir patys prisipažino, saky
dami: Girdi, mes blogai buvom 
informuojami per savo rėksniu 
kalbėtojus, todėl ir negalėjom 
remti Lietuvos. — Reikia duo
ti didis kreditas Dr. Alseikai už 
jo gabumą ir aiškų nušvietimą 
Lietuvos Respublikos padėties. 
Surengimu prakalbų daugiausia 
rūpinosi santu.riečiai. Aukų su
rinkta Vilniaus atvadavimui bei 
Šauliams $25 su centais. „Var
po” bendrovės akcijų parduota 
apie už perą šimtų dol. Mes 
daktaro misiją skaitom nusise
kusia — sulyg bolševikiškai- 
klerikalinės kolonijos.

P. Petronis.

Nelemtieji pasaulinio karo metai, kurie sutrukdė 
žmonijos civilizaciją ant daugelio dešimtmečių, sykiu 
uždarė visas mažesniųjų, yipaė Lietuvių tautos visas 
spaudomąsias mašinas ir visiškai sustabdė leidimus kny
gų. ir visokių raštų. Tas ypač davėsi jausties Amerikoje, 
kur prisidėjo neišpasakyta poperiaus brangenybė.

Apskritai imant, Amerikos Lietuviai labai maža lite
ratūros vertų veikalų teišleisdavo ir pinnesniais metais. 
Antros ir trečios klasės leidinių, kaip sapnininkų, pasa
kų knygų, dainų, ir tam panašios rūšies berods mūsų 
^literatūra” buvo turtinga bet tas dar nesiskaito litera
tūra. Viskas kuo mes esame turtingi, tai dideliais laikraš
čiais. Mūsų laikraščiai — dideli, tiesiog „marškos,” kaip 
jLietuvoje sakoma. Visko juose galima rasti. Tad esant 
poperiaus brangumui ir darbo algų augštiunui mūsų lei
dėjai nė nenori knygų leisti.

Ar ne vertėtų Amerikos Lietuvių laikraščiams sekti 
Vilniuje einančių pavyzdį f Ten jie, keleto žmonių, veda
mi, vieno puslapėlio dydžio, įstengė netik žinių savo skai
tytojams ^priteikti, bet dar patiekė keletą didesnių vei
kalu, verstu iš svetimu kalbu, kurie buvo vėliaus iš laik- 
raščių į knygas atspausdinti. Tūlas jų rašytojas net barė
si ant kauniškių laikraščių, kad jie irgi nieko didesnio 
neduoda, nors gyvena nesulyginamai geresnėse sąlygose, 
negu vilniškiai.

Beniaus ir Amerikos Lietuvių laikraščiai turėjo ge
rtą madą. Būdavo per metų laiką perleidžia per laikraštį 
vieną ar kitą stambesnį veikalą ir paskui į knygą atspau
sdina. Tuomi visgi jie dasidėdavo prie didinimo mūsų li
teratūros, kuri buvo visai varginga. Bet stoka 
šytujų, gabių redaktorių ir brangenybė poperiaus, turbūt 
ir’mūsų laikraščius atkrate nuo tokių bandymų. 
gtTMI). Centras 
mokslini veikalą 
regis, yla verstas ir 
„Dirvos,” ir „Lietuvos 
kuris dabar užima inol 
malonus pažadas, jei jis bus ištesėta

Klerikalų leidėjai 
Užrašus,” parašytus Anglo, Marijonų kimi

. „ŽMONES DĖVI IR NORI" '
Ceverykas yra žmogaus sveikatos užląikytojas. Geri čeve- 
rykai pritaikinti prie žmogaus kojos yra šaltinis sveikatos. 
Gerus čeverykus gali tiktai gauti pas K. BundonĮ, Kuris už
laiko didžiąją fabriką čeverykus; W. L. Douglas, Emerson, 

Educator, Progress Shoe Mfg. Co., Over Globe Shoe Co. ir kt.
' Čeverykai del visą, vyrą, mo-

*r va*ką vėliausią madą.
Kurie važiuoja Lietuvon ir 
perka ant syk keletą, porą 

/ parduoda specialiai sumažinta
\ kaina. Ant pareikalavimo iš-
\ siunčiu į kitus miestus. Tavo-
\ rą g va ran tuoj u.

K. BUND0NIS
\ Green point 4373

\ 183 Bedford Avenue,
Kampas No. 7th St.

Brooklyn, N. Y.

rengiasi atspiusti „Misionieriaus 
Ta knyga 

draugijos nariams^ vietoje žadėto
sios kun. Bučio „Katalikų Tikyba” 2-ras tomas.

Mums smagu yra pranešti visuomenei, jogei 
nybės” Bendrovė 
presą, planuoja leidimą po kėlėt 
me visuomenės tčinyti mūsų praneši mus ir remti mus ta
me darbe, greitai jšpirkdami atspaustas knygas ir išgar- 
sihdami jas visuomenėje. Svarbiausiai, reikia praplatin
ti „Vienybės” laikraštis, per kurį tūli*veikalai eis. Kiek
vienas skaitytojas turėtų nors po vieną naują skaitytoją 
prikalbinti, arba po vieną šėrininką surasti.

Turime keletą rankraščių ant rankų, kuriuos jau 
ketiname spaudon ruošti. Vėliausiai yra teikiami spau
dai du svarbūs raštai St. Seimo nario, K. Zubauskio, bū
tent: ,,Kas lietuviams žinotina gyvenant Amerikoje ir į 
Lietuvą sugrįžus,” ir „Lietuvos Respublikos vidurinis 
Sutvarkymas ir jos piliečiams reikalingiausieji įstaty
mai. ” *

DUKART SAVAITINIS
Utarninkais ir PC-tnyčiomis 

METINE PRENUMERATA 
Suvienytose Valstijose 

Kanadoje ................
Lietuvoje ir kitur .
Prenumerata reikia 

iškaino.
Apie garsinimus klauskit laišku

Adresas:
Vienybė Publ. Co., Inc, * 

193-197 Grand Street, 
Brooklyn, N. Y.

snrnazms jū;
kadangi ji gr
lis patyrimais, jogei ji
gali būti vartojama
mūsa, kiaušiniai, cibuliai ir kitos daržoves, viskas
reikia iškošti likusį aliejų po kiekvienam kepimui

Jeigu jū3 dar nesate vartojo Mazolos, nusipiėkit 
Uksinę nuo -nvo gmsr r i n krautuvininko šiandien. -lūs 
nebusite daugiau be jos. Parsiduoda po po pusę kvortos, 
kvortą, pusę galiono ir galiono micros blcšinčse.

, Vilniaus 
paskelbė,

d. privalą iki apalpimo; jos dukterį Jad- 
vežiojimo vigą mušė-kankino, langus iš

mušė, jos namuose; Antano Ra 
gaičio išplėšė mėsą ir sviestą, 
bei naminius drabužius; Myko
lą Rastenį, 30 metų, Anuprą 
Zalecką, 25 metų, Reginę Pran
cišką, 25 metų; Kazimierą Tra
giką 27 metų, Juozą Vasiliaus
ką, 90 metų, Martyną Blaževi
čių, 27 metų, nusivarė Į švenčio 
nis»kalėjiman; smarkiausiai mu 
šė Mvkola Rasteni ir Kazimie
rą Trapiką, vadindami „lietu
viu, Lietuvos piliečiu.” Visų 
žmonių spėjama, Mykolą Raste
nį vargiai pergyvensiąs sopu
lius ir žaizdas — gali mirti ka
lėjime.

Šeimininke jaučiasi labai nesmagiai, jeigu 
pareina aukščiau iš darbo, negu paprastai ir randa 
virtuvėj pi’noj'dūmų ir nemalonaus kepimo kvapsn

Jeigu jūs. kepsite su Mazo’a, jūsų virtuvė bu 
Skirti'.-gai yra su paprastais riebumais. Mazoia 1 

kas pirmiau, negu kiti ricbugna. 
jūsų virtuvėj šviežio ir pri 
išlaidas. Mazola yra nopal 
tojama daugeliui virinio ir ko: 
niekados ncatmaino savo kv;ų 

kepimui daugelio skirtingų vaig 
uliai ir kitos daržovė 
aliejų po kiekvienai) 
[ar ne;

Kaunas, lV:l. — Gudų spau
dos biuro pranešimu, Lenką ad 
ministracija uždarė Barūnų mie 
stelyj gudų mokytojų semina
riją. Išvaikydamas seminariją 
vienas žandaras kreipėsi į mo
kinius tokiais žodžiais: “

„Kas jūsų skaitys gudų kny
gas, gaus kulką į kaktą.”

' *** į. t

Kaunas, III-30. — Gautomis 
žiniomis lenkai kovo 22 d. su
šaudė žybalų kleboną kunigą 
Lajauską, kuris buvo parapijos 
siustas Vilniun pirkti bažnyti
nių daiktų.

Vėiesniai apie už poros mė
nesių antras atsitikimas: p. Vi
dikauskas išėjo nežinau ar iš 
klebonijos ar iš bažnyčios šven
tą dieną po pamaldų ir ant ker

ės šalę bažnyčios pra- 
„moksliškas” istori- 

buyo laikai, kuomet 
Želigovskis Vilnių užėmė. Na, 
ir štai maž-daug jo išsireiški
mai: „Vilnius su lenkais, ten 
lietuvių nėra, Santarvė ,tik nori 
užganėdinti pasaulį, todėl nu
skyrė plebiscitą, bet lietuviai 
nieku neišloš, kilimas prieš len
kus, tik žmonių naikinimas ir 
tt. Ten buvo daug žmonių^ ap
linkui ir daugelis tuos nerimtus 
p. Vidikausko išsireiškimus gir 
dėjo. Bet ką čion ir bekalbėti, 
p. Vidikauskas visur savo len
kišką istoriją kartoja, net ir 
redaktoriams jis drįsta užreik- 
šti, kad „Vilnius turi būti prie 
lenkų, lietuviai žiopli, nori už
grobti svetimas žemes ir 11, ir

. Jis
nuo senai 
lietuviškas 

lenkiška 
na, o jo darbai i 

■ kalba ir visi pasij
niekaip neprilipinsi pr 
viškos darbuotės. Reiktų pa
klausti p. Vidikausko, ar jis jau 
užmiršo savo prieš-lietuviškus 
straipsnius lenkų laikraščiuose, 
ar jis neatsimena ką kalbėjo 
Phiiadelphijoj ant plataus šaly- 
gatvio prieš Lietuvių Muzikalų 
Svetainę, kuomet buvo laukia
ma atvykstant gerbiamo Majo
ro P. Žadeikių? juk ten girdėjo 
daugelis žmonių, kaip p. Vidi
kauskas, skerečiodamas ir kum 
ščius sugniauždamas inkalbinė- 
jo su histeriškais gestais, kad 
lietuviai žiopli, kad lietuvi, 
žiupsnelis, kad Vilniuj ir 
linkėse tik vienas lietuvis 
dešimts lenkų, kad lietuvių no
nai prieš lenkų bonus tai tik 
lašelis jurose, kad kurie pirks 
bonus lietuviškus, tai tik nea
pykantą nuo lenkų užsitrauks, 
nes vis vien reikės lietuviams 
-su lenkais vienytis ir 
lietuviams Reikės lenkų klausy
ti ir tt. ir tt. O kuomet gerb. 
Majoras P. žadeikis at 
na o prieš svetainę buvo minia 
negrupuota ir nebuvo niekas nė 
uniformose, nė buvo pasitikimo 
su vėliavomis, tai p. Vidikaus
kas po įvairiais slapyvardžiais 
apteršė klerikalų laikraščiuose 
gerb. Majorą P. žadeiki, esą 
kam nesaliutavo išlipęs -iš auto- 
mobiliauš, visokiais nešvariais 
žodžiais išvadino. Nors tuom 
laik L. L. Bonų buvo gan daug 
parduota ir ūpas publikos bu
vo geras, vienok tas korespon
dentas' priešingai rašė klerika
lų laikraščiuose, būtent 
bonų nepirk^ Na, ' 
štai kokį perlą tas

patiekė: „Smirdim 
te smirda ir mūsų pinigai 
tikra tiesa, toki ponai kaip p. 
Vidikauskas su lenkais tb sau 
smirda...

Klaipėda, III-29. — Klaipė
dos lietuvių draugija „Aida,” 
gavusi tam tikrą pakvietimą, 
aplankys kovo 31 d. Palangą, 
kur ji žada prie progos to kraš
to atidavimo iš latvių į Lietu
vos rankas surengti vakarėlį ir 
greta dainavimų vaidinti Vydū
no kūrinį „Mūsų laimėjimas.”

Kaunas, III-30. — Gautomis 
žiniomis Lenkų valdžia ardo 
gelžkelį tarp Švenčionių—Tur- 
monto. Jie išveža bėgius ir ki-

TIESI kelionė be per sėdimo iš NEW YORKO 
Per LIBAVĄ arba HA MBURGĄ—EITKŪNUS 

į LIETUVĄ
Laivai išplaukia kas 14-ta dieną

DIDELI DVIEJŲ ŠRIUBŲ PAČTO LAIVAI IŠPLAUKS: —
POLONIA” ..... GEG- 18

„LITUANIA” ...... BIRž. 1
Visi laivai turi puikius kambarius trečios klesos keleiviam

Kreipkitės prie musu agentų jūsų mieste

Advertising rates, oi
Address

Vienybe Publ. Co., Inc 
193-197 Grand Street 

Brooklyn, N. Y.

(Tąsa iš per. num.)
Iš Ariogalos kilo Lietuvos ku

nigaikščių dinastija. Iš Nauja- 
pilio (Naupillen-Naugardukas) 
jų imperializmas. Vertenybės, 
del kurių galima ginčytis. O iš 
Palangos mums kilo ne kiek ne
beginčijama vertenybė; tai,* ką 
mes dabar tęsiame — Lietu
vių nepriklausomybės dvasia ir 
tai, ką rusiškai vadina 
bytnost; tas pasikliovimas sa 
vimi, kurį žemaičiai išreiškė pa 
tarle: „kas bus, tas bus 
žemaitis nežus.”

Prakūrimas aukurą pakeitė 
dar mistiškesnio asmens, Mari
jos, aukuras ir piliakalnio šven
tyklos tradicija liko ta pati: 
praeitis surišta su dabartimi, 
idant Lietuvos sūnūs iš tos pra
eities, nesiliaudami, semtųsi sti 
prybės. Ir sėmės, kol tiek įsiga
lėjo, kad „svieto pabangą” ry
žosi visai panaikinti, nes ir van
duo jiems ėmė virsti — svietu; 
kol išdrįso sėstis į riešuto kia- 
valą jr jurai liepti, kad juos 
dabar nešt 
rų” šalis, i 
pavojumai tegręsė.

Palanga mus civilizavo, kaip 
apskritai jura civilizuoja pajū
riečius, tapdama jų tarnaite pa
togiausiai paregėti plačiuodus 
pasaulius. ’

uigi, p. Vidikauske, jei no- 
i prirodymų, tad štai jie! 
ir dabar vadinsi kad „šmei- 

tave? ’ D. Gajauskas.
WATERBURY. CONN, 
restavo komunistus bekazi- 

vo, ruojant. — Vietos laikraštis 
„Sunday Republican” indėjo il
gą žinią apie policijos padarytą 
žygi prieš mūsų komunistų „ra
mų susirinkimą,” kuriame me
nama buvo kaziravimo sueiga. 
Areštuota namo savininkas A- 
domas Andriulevičius, 21 Pop
lar St. Be to pateko iaston dar 
sekantic „pasaulinės revoliuci
jos draugai:” Motiejus Skučas, 
Peter Kapickas. Izidorius Kli
kas, Aleksas Bliuvas, Tony Be- 
nuskis, Teofilius Latvėnas ir 
Walter Mačus.

Buvo ir teismas, kuris pritei
sė Andriulevičiui $50 pabaudos 
(mat pas jį rado revolverį), o 
kiti gavo bausmės po $10 ir teis 
mo lėšas pamokėti.

Šitam buržuaziniame pasauly 
kur trumpa ten trūksta!

Vos išbėgęs.

♦ ♦♦

IV-1. — Palangoje’ 
pašto — telegrafo

lipšniu xirime ku 
šule palaikymo 

virimo
litus oro, Mazda 
tai ekonomiška, 
o būdų. Rcmian- 
o, ta pati Mazola 
tokių kaip žuvis, 
ra reikalinga, tik

GARŠVA
tkl pr»> 

kllatMMią. Piar- 
aamdau fault- 

x tea fatdoterfam, 
TCMiątmi, tarft- 
itywams tr M- 
tiem* paairaMa4> 

jimama.

Amerikiečiai Lietuvoje
pasispaudžia sau po pažasties 
ir marguoja — pirmiausiai po 
miesto gatves, bet ne po ilgo už 
sibaigia tokie maršavimai po 
karčiamas.

Iš tokių „atstovų” ir „diplo
matų,” vieni jau grįžo Ame
rikon, kiti rengiasi grįžti, kaip 
tik „dtlbs Dievas gerą pagadą.” 

A. M. Martus.
(Dar bus)

Mano firma (trai 
atiteka lekaaHsi 
ittftaa: iibalaa- 
matju Ir lalde- 
ja atiraalai aat 
rfMklą kaplai^. 
Pagrabat pane
lio aae papras

-25. — Gautomis

STEAMSHIP 
COMPANY,!*

General agentai del CENTRAL -ir RYTINĖS EUROPOS 
___________NORTH — GERMAN LLOYD — BREMEN

Iš NEW YOE KO TIESIAI I 
BREMENĄ, DANCIGĄ IR LIEPOJU

Laivai plaukia tiesiai i LIEPOJU per Dancigą. Tiesus persimainy- 
mas nuo laivo ant laivo.

S. S. SUSQUEHANNA, išp laukia .... 5 liepos ir 18 rugpjūčio.
S. S. HUDSON, išplaukia ..................... 13 liepos ir 30 rugpjūčio
S. S. POTOMAC (buvęs Ant igore) 15 birželio, 28 liepos ir 8 rugs. 
Kreipkitės 45 Eroadway, New York, arba prie vietinio agento.



GEGUŽIO (May) 6 D., 1921 m.

Garsinkites Vienybėje Established 188 G.

Žinios iš Lietuvos PERŽVALGA
KO KIEKVIENAM LABIAUSIA REIKIA SUBSCRIPTION RATES

Pora Čeverykų

ISDIRBIMO

medžio, trečią dieną

STRAIPSNIAI
a

an

nuo

MIELI TĖVAI

* ■

SUSI

Jovaras

SVIETO

Jeigu jūs negalite žindyti savo kūdikio niekad
jų, savų

nerizikuok kuo kitu, bet duok jam
tikra tautos

šamo

tai yra maistas, kuris pasekmingai išaugino šimtus

bėgyje praėjusių šešių dešimtųtūkstančių kūdikių
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Mieli tėvai, gimdytojai, — 
Brangiausieji augintojai, 
Jus sveikinam taip širdingai, 
Bučiuojam meiliai, meilingai, 
šitą laiškelį siunčiame^ 
Ir meile jums išreiškiame, 
Ir jums meiliai apsakome 
Kaip išsiilgę esame.
Prie jūsų norim širdį glaust 
.Ir jūsų brangią meilę jaust. 
Oj tas likimas, tas baisus, 
Išblaškė mus toli visus...
Nupūsti audrų verpetų 
Negalime regėt tėvų... 
Nors tu laiškeli ten nubėgk 
Nunešk žodelį, paskubėk...

o dūmų, 
i'čiausio

sava 
nia 
giau, 
šė/ to, ka 
visu brangiausia
Havas ir varsas. Mokyklų jau

SVEIKI KŪDIKIAI YRA 
TAUTOS TURTAS

Rusu kalba teismuose.
Lietuvos Steigiamojo 

nariai žydai-advokatai,

LITHUANIAN SEMI WEEKLY 
Published Tuesdays and Fridays 

at Brooklyn, N. Y.

Krikščionybė negelbsti.
Šioje biznio ir materializmo 

gadynėje krikščionybės princi
pai nieko neduoda žmogui, kad 
apgynus jį nuo bizniškų gruo- 
bonių. Tą patyrė tūla ponia Tin
sley, gyvenanti Aelion kompani
jos name New Yorke. Ji apro- 
kavo, kad namo savininkai gau
na iš jos perdidelę rendą ir nu
tarė ją numažinti nuo 2000 į 
metus iki 1200. Kompanija su 
jos nuomone nesutiko ir papra
šė apleisti ofisą. Ponia Tinsley 
nenusigando, bet nuėjo bažny
čion, kad pasimeldus už savinin 
kus, idant Dievas sutiktu jiems 
šviesos ir pranešė jiems, kad 
jie gali ją visados rasti kresė- 
je ofise du šventraščiu rankose. 
„Jei norite tai sykiu su manimi 
pagriebkite ir išmeskite mūsų 
Dangišką Tėvą.”

Kaip kurios merginos gyvena.
Keturios studentės garsiosios 

merginų Wellesley kolegijos nu 
tarė Velykų atostogas panau
doti, _kad patyrus kaip gyvena 
merginos dirbančios dideliuose 
department krautuvėse. Jos ga
vo darbą (sunkiai) Bostone, ap 
mokamą pustrečio dolario į die
ną. Ant valgio praleisdavo 75 
centus dienoje, oykambarį gavo 
už $3 savaitėje. Jos atrado, kad 
galima pragyventi už tą algą ir 
dar sutaupyti po dolarį savaitė
je. Bet jos nepirko jokių rūbų. 
Visgi, jos pripažįsta, kad tokis 
gyvenimas būtų „pilkas, sielą 
marinąs.” O vienok juomi gyve
na šimtai merginų qpatarnauto-

PROGRESS SHOE MFG 
88—92 SPARK STR.
BROCKTON, MASS.

Martus Rusijoje.
žinomas amerikiečiams Mar

tus pasirodo buvęs Rusijoje, iš 
kur laimingai grįžo ir prisiuntė 
„Vienybei” aprašymą savo įspū
džiu.

ČIA TALPINAMA ŽINIOS Is AMERIKOS LIETUVIŲ GYVENIMO IŠIMTINAI. RAŠOMA MUSŲ GABIŲ 
KORESPONDENTŲ APIE TEATRUS, BALIUS, PRAKALBAS IR ABELNĄ JUDĖJIMU.

Vie- 
įsigijusi naują knygų spausdinimui 

kovini kasmet. Meldžia

mai, amerikonai 
o jų reikalai jiems 

vieną dieną

PALANGA
PABANGA

tikime jos vyras 
i ką nors kepant

Viename rusų laikraštyje skaitome rusų darbininko 
(iš Beach Falls, Minn.) sekantį laišką:

„Rašau į laikraštį, kad visi žinotų, kaip dau

Rusų vargai.
' Galingos rusų aristokratijos 
ir biurokratijos likučiai, skai
čiumi apie pusantro milijono, 
kurie seniau valdė milijonus ki
tataučių ir savo kaimiečių, da
bar išsiblaškė. po visą pasaulį 
ir kenčia didelius vargus. Svar
biausia, kad jie neturi legalių 
užtarėjų, nes visos prieš-bolše- 
vikinės valdžios yra žuvę. Jie vi 
sose šalyse, tokiu būdu, yra už 
įstatymų ribų. Tautų Sąjunga 
buvo pradėjusi jais rūpintis, bet 
atsisakė del lėšų stokos ir pa
vedė' Raudonajam Kryžiui. Lie
tuvoje jų esama apie 3 tūkst., 
o Latvijoje apie devyni tūkstan 
čiai.

Tikrai poetas sako: „Mainos 
rūbai margo svieto: silpnas ke
lias, stiprus žūna.”

III klesėje 1,- 
elektros šviesą, radio 
ir šiaip visų patogu-

„ Klaipėda, III-24. — Mūsų tam 
tikro korespondento pranešimu, 
Lietuvos karo atstovas Klaipė
doje kapitonas Dymša serga 
jau trečia savaitė sunkia angi
na. Paskutines dienas kiek pa
gerėjus liga, vėl pablogėjo ir 
teko gydytojo šauktis.

Vidikauskas yra
i, ir drąsa to čius
I Teisybę ap- 
r tai dar su 
tikras lenkiš- 

stravimas, nėr

meKas 
tarp kitko, 

; „mokslin- 
mes,

Seimo 
Finkel- 

šteinas ir Fridmanas, įnešė pa
siūlymą, kad būtų Lietuvos teis 
muoše vartojama rusų kalba. 
Mat, jie ir kiti advokatai, tur
būt, tingi pasimokinti lietuvių 
kalbos, be kurios dabar negalė
tų vesti bylų teisme. Lietuvos 
Advokatų Taryba apsvarstė tą

„Rymo Katalikai.”
Lietuvoje vis labiau keliamas 

ateivių ir grįžtančių amerikie
čių sutvarkymo klausimas. Kau
no „Laisvė,” vėl rašydama apie 
tai, sako, kad jos žiniomis A- 
merikoje susiorganizavę 2,000 
lietuviškųjų komunistų, kurie 
sukėlė apie pusantro šimto tūk
stančių dolarių ir mano grįžę 
Lietuvoje „plačiai veikti,” ir į 
porį valandų pagriebti valdžią 
į savo nagus. Tos naujos korpo
racijos nariab-esą, grįžta Lietu
von prisidengę vardu „rymo-ka- 
talikai.” Bet „Laisvė” tuos ka
talikus nužvelgia visai ne kata
likais esant.

Ar teisinga ta žinia, ar ne, 
negalima pasakyti. Bet kad ko
munistai ir Lietuvos keikėjai 
lengvai Lietuvon įvažiuoja ir be 
varžymų tenai gyvena, tai tiesa.

Studentės beto patyrę,r kiek 
apie moterų pirkėjų būdą. Vy
riausiu pažymiu moterų esanti 
kvaila puikybė, bet daug iš jų 
žino, kaip už dolarį nupirkti 
kuodaugiausia.

Naujas Vienuolynas.
Chicagoje tapo pašventintas 

Šv. Kazimiero vardo lietuvai
čių vienuolynas. Dalyvavo apie 
300 svečių, jų tarpe ir M. Pet 
rauskas ir kiti muzikos dailinin 
kai. Vakarienės laike surinkta 
$415 aukų vienuolynui, o $200 
prižadėta.

Ar atneš tas vienuolynas 
naudos lietuvių tautai, parodys 
ateitis. Kazimierietės turi už 
tikslą, regis, vaikus mokinti.

CORN PRODUCTS REFIMNC 
COMPANY,

17 Rettery Plate, New York.

niais papuoštais, kas čia dabar 
darosi: ta visa diduomenė jų, 
savoji; tie visi valstybės turtai 
jų — savi. Eina kuopa šalmuo
tų karo studentų —r jų, savų; 
spurda, husarų vėliavėlės — jų, 
savų; žemė dreba nuo sunkių 
armotų, nuo storų, kaip dram
bliai, arklių 
tomobiliai, svečiai, ginklai, žen
klai, kareiviai, grazna ir galy
bė ; viskas sava! Bet kuris daik
tas griebte griebia už širšes, 
virpina ją, virpina lūpas lybiai 
sutinkančiu, lygiai atvažiavusių 
Reiktu trukšmingai džiaugtis, 
tik lietuviškasis neefektingas 
būdas verčia su tuo slėptis ir 
nusigrįžti, kad nepamatytų be- 
trykštančių ašarų. Vyrui tai ne 
pritinką; tesidžiaugia ašaromis 
moterįs. Kodėl? Ak, kvailybė! 
Leisk savo jausmus į valią! 
Verk, jei dar moki; graudinkis, 
kol širdis pentimi nepavirto: 
nuo to rūdys nuo širdies nu
byra. Ko gėdies švelnus dalyso, 
neišmanėli!

Dabar tik tapo aišku, jog ne 
tik man. bet ir bent kuriam, 
reikėjo būti ten, kur širdys va
los, kur tėvynės meilė kįla. Del 
visa to, gera pritirta nesinori 
man nė knaisiotis po visus 
gerumus ir netvarką* važiuojant 
ir nuvažiavus. Nebent kita kar-

Lietuvos Valdžia šelps pasenu
sius literatus.;
Lietuvos St. Seimas svarsto 

dailų sumanymą — paskirti pen 
siją ligi gyvos galvos lietuvių 
kalbininkui ir pirmosios grama
tikos autoriui, Jonui Jablon
skiui ir seniausiam Lietuvos 
mokytojui Tarnui Žilinskui (ku
ris jau turi į 80 metų).

Be to Apšvietos ministerija 
rengia projektą pensijos D-rui 
Jonui Basanavičiui, kuris dabar 
gyvena Vilniuje.

Senai tas buvo reikalinga, bet 
mūsų išblaškytos jėgos niekuo
met nedaleido sutverti jokio pa
senusių rašytojų šelpimui fon
do, nors po daug sykių Ame
rikoje buvo bandyta. Jeigu to
kis būtų, tai dabar ir mūsų už
sitarnavusiam publicistui šernui 
nereikėtu skursti.

Lietuviai
maudykles
„Trimitas” (nr. 14) praneša, 

jogei Bal. 7 d. įvyko gydytojų 
ir visuomenės veikėjų, įvairių 
bankų ir kitų organizacijų at
stovų susirinkimas, kuriame pir 
mininkavo premjeras D-ras K. 
Grinius. Susirinkimas rado rėi- 
kalingu atstatyti Palangą ir į- 
rengti joje maudykles bei staty
ti viešbučius šitame istoriniame 
Lietuvos pajūrių mieste. Tam 
tikslui sutarta, kurti bendrovė, 
kurios įstatų patiekimui išrink
ta šešių žmonių komisija ir jon 
inėję: Pirmininku D-ras Gen. 
Nagevičius, nariais f M. Šleževi
čius, D-ras Staugaitis, Ameri
kos Prekybos ir Pramonės B- 
vės pirm. Romanas, Prof. Šim
kus ir Prof. Parčevskis (kuris 
pats iš Palangos kilęs).'

Taigi Lietuva veikiai 
lauks savo Coney Island

EAGLE BRAND
( CONDENSED, MILK )

gręsia tiesiog epidemija. Ir vis dau 
k va terautai arba „burdingieriai,’ 
komuiiistaujankių M typo. Tokio ty 

yra gyvenimo bailūnai, nes savd & i myrių trer 
kadangi jos sunku .užlaikyti. Todėl glaudžias 

ir neša ištvirkimą sau ir silp

rengia Palangos

rosi vis tankesni, i] 
ginusiai kaltinami 
vpač komunistų ar 
po žmonė 
ti nenori 
prie „svetimo ugniakurIškirpk šį kuponą Dabar— ir prisiųsk Šiandien 

ir gausi Dykai musų knygą, „Kūdikių 
Gerovė”, kuri paaiškins, kaip užlaikyti 
kudikj sveiku. Taipgi gausi maitinimo in- 
st rūkei jas jūsų kalboje. 0108

skas jau 
kaipo ne 
šeimvna

Leninas išbarė Kapsuką,
Kauno „Darb.” praneša, kad 

Leninas pareiškęs nepasitenki
nimo Kapsuku, kuris yra milijo
nus rublių išleidęs komunisti
nei agitacijai Lietuvoje, bet ta 
agitacija nuėjusi niekais, nes jo 
kių revoliucijų ir didžių strei
kų neįvykę.

Jeigu jūs nebūsite galutinai 
užganėdinti kokybe ir ekonomišku
mu Mazolos, jūsų krautuvininkas 
sugrąžins jums pinigus.

kentė 
jimų mūsų kolionistai pakelia delei pabėgusiųjų pačių 
Mūsų miestelyj yra keletas pavyzdžių. Pačios pametė sa
vo vyrus ir išėjo su kitais, o ipotam ir kitus pametė. Ži
noma, yra daugelis priešingų „ramiam šeimynos gyve 
niurni/’ bet prastam darbininkui jau ir taip sunku gy 
venti, o čia kaip pati pabėga* tai visai vargas. Ir tam vis 
kam yra kalti kvaterarrtai: jie suklaidina pačias visokiais 
blizgučiais, kurių žmogus su šeimyna neįstengia nupirk 
ti pačiai. Aš ųe ošini šiurkštus žmogus 
eiait gražiai sugyventi, bet aš esmi priešingas, kad viso
kiais niekniekiais yra griaujamas jatf ir taip sunkus dar
bininko žmogaus gyvenimas.”

Tai taip rašo tasai rusų darbininkas. Bet tokių laiš-

Rinkimai Lietuvoje.
Vidaus Reikalų Ministeris į- 

sakė laikyti rinkimus į vals
čių ir miestų savyvaldų komi
tetus birželio 12 ir 13 dieno
mis. čia vėl bus proga partijom 
pasidarbuoti, bet tie rinkimai 
vargu parodys partijų stipry
bes Lietuvoje, nes didžiumoje 
vietų rinkimai atsibūna Jie par
tiniais sąrašais. Vienok mies
tuose galima bus numatyti, kur 
link dabar linksta politinė lie
tuvių sąmonė.

Jei lenkai brangina ir laiko 
Vavelio urvą, kur buvęs slibi
nas; jei gerbiama ir paliūdžioje 
laikoma net gamtos, ne tik isto
rijos, paminklai, dažnai atmin
čiai to, ko visai nėra buvę, — 
tai kaip gi turime gerbti ir lai
kyti tai, kas mums tikrų ver- 
tenybių yra davę. Palanga su 
jos garsiu piliakalniu? Jis buvo 
ir privalo likti 
ir valstybės brangenybė.

Taip galvojau sau vienas va
gone, lyg nedalyvaudamas 
džiaugsmingame minios trukš- 
me. Ir jau man buvo parupę ap 
lankyti Birutės kalnas. Vis dėl
to galutinai įsitikinau, jog ir 
man reikėjo būti toje tautos 
iškilmėje, kai ėmiau rytą pritir
ti įspūdžių, kokių negali- duoti 
jokia kita regykla, kovo 31 d.

Kaune sėdėdami, 'lame val
džios centre, mes buvome at
pratę džiaugtis tuo, kas jau 
mes esame, kuo gana ūmu laiku 
pavirtę. Gera tad, kai mums 
kas iŠ šalies primina^ jog dar 
nepraėjo saldieji mūsų sava ran 
kūmo mėnesiai. Gražus, pato
gus traukinys — savas, gelžke- 
lis — savas, Kretingos stotis — 

išėjusi mūsų sutikti mi- 
- saviškiai. Ir dar bran-’ 
kad dovanų riums išne- 

gali ir privalo būti 
tautos vė-

(Tąsa iš per. num.)
„Atstovai” ir „dūdžiai.” — 

Kalbant apie Lietuvon grįžusius 
amerikiečius, negalima praleisti 
kad buvo ir dar dabar yra Ke
letas „stebuklingų” bendrovių 
„atstovų.” Nekurie jų, Čia atva
žiavę, labai daug juokų pridir
bo su savo pasigyrimais ir „rei
kalavimais.” Girdėtis buvo, kad 
jie statydavo reikalavimus mi
nisterijose, idant šios viską mel
stų į šalį ir tik jų reikalais rū
pintųsi, - 
esą „first 
patiems nežinomi 
nori statyti geležies fabriką, ki 
ta diena
— cemento ir tt. Taip jie ir 
blaškėsi po Lietuvą už gerašir
džių sudėtus pinigus. Tikslai tų 
bendrovių labai geri, bet atsiu
sti tūlų bendrovių atstovai vi
sai nenusisekę, ir tik pačiam rei 
kalui jie užkenkia.

Randasi čionai taipgi Gabrio 
ir Augštuolaičio prietelių, kurie 
ten Amerikoje būdami ir Euro
poje šmeižė Lietuvos valdžią ir 
ardė jos reikalus. Vieną kartą 
aš buvau sušaukęs Amerikiečiu 
susirinkimą Kaune, ir mėginau 
nušviesti Lietuvos padėtį, ir ko
kių pramonių ir prekybų la
biausiai trūįsta, ir kur. Tūli iš 
tų garsių skandalistų mėgino 
visą vakarą riaušes kelti, nie
kindami Lietuvos valdžią, net 
turėjau išvyti. Mat tūliems Lie
tuvos valdžia davė pasargą, kad 
suprastų, kad jie čionai yra 
Lietuvoje ir negali taip švaisty
tis, kaip Amerikoje; todėl ųų 
širdys ir buvo „užkietėję” ant 
Lietuvos valdžios. Daugumas to 
kių, čionai atvažiavę, nusiper
ka lazdukę, skūrinį portfelį, —

smagu girdėti, šįmet ketines, išleisti 
,Psychologij.os Rankvedis”; veikalas, 

darbą atliko buvęsis „Vienybes”, 
redaktorius, Juozas Gedminas. 
:oiaus vieta Telšiuose. Tai yra

VILNIAUS ŽINIOS
Lenkų radio pranešimu, ba

landžio 5 d. Chardigny buvo 
Vilniuj, pravažiuodamas iš Kau 
no į Varšuvą.

Esą gąndų, kad negrįšiąs į 
Vilnių. Tautų Sąjungos Kontro
lės Komisijos pirmininko vie
tą apimsiąs Italų pulkininkas 
Bergera.

Laikraščiai praneša, kad Char 
digny pareikalavęs is Vilniaus 
universiteto rektorių satisfak
cijos del nepalankios manifesta
cijos (kur Lenkai mėtė kiau
šiniais į Chardigny
Tikima, kad manifestacijoj da
lyvavę studentės., Priešingam 
atvėjyj grąsinąs Tautų Sąjun
gos Kontrolės Komisijos nukė
limu į Kauną ię pareiškęs, Kon
trolės Komisija nesipriešinsian
ti galimam Lietuvos puolimui 
Vilnių.

ant kojos, dėvėsi gerai, ir parsiduo 
už prieinamą kainą.

PHILADELPHIA, PA.
„Vienybės” No. 13 tilpo strai 

psniukas, „Mums nereikia nau
jų pranašų;” kur neva Vidikau
skas intariamas pro-lenkišku 
veikėju.^ Tas straipsniukas- man 
neapsakomai patiko ir jei žino
čiau, kas jį parašė, tikrai gra
žų padėkos žodį pasiūsčiau, nes 
tai tikrai tėvynainiškas darbas 
atlikta.

Vėiesniai „Vienybės” No. 25, 
tirpo paties to Vidikausko laiš
kas Redakcijai „Vardan Teisy
bes” kur griežtai' užginčija ir 
primeta, kad pirmesniame strai 
psnelyj jis 
„apšmeižta 
pono Vidikausko 
šmeiža vadint, 
grūmojimais, t: 
ko typo demo

klaujymą ir 4 baisais prieš du, 
IX) ilgų ginčų nutarė, kad rei
kią leisti rusų kalbą vartoti Lie
tuvos teismuose dar du metu. 
Už balsavo lenkas, abu žydai 
ir Bulota. Prieš balsavo abu lie
tuviai.

Taigi Bulota gražia karjera 
eina. Jis gina lenkus, dalyvau
ja rusų monarkistu seimuose ir 
gina rusų, kurių Lietuvoje nėra 
kalbos teisės.

Prof. Bezzenbergeris.
Bal. 14 dieną sukako 70 me

tų Karaliaučiaus universiteto 
profesoriui Bezzenbergeriui, ku
ris visą savo gyvenimą dirbo 
lietuvių kalbos ir senovės tyri
mui. Kauno laikraščių redakci
jos pasiuntė tam garbės 
gražų pasveikinimą.

„Kaip tapti milijonieriumi” —
Taip užvardinęs „Trimitas” 

(nr. 14) juokiasi iš Rusijos pi
nigų sekančiai: L^Parvažiavę 
šiomis dienomis iš Rusijos pilie 
čiai praneša^ kad rusų pinigų 
vertė nupuolusi galutinai. Už 
mūsų vieną auksiną Rusuose 
moka po penkis šimtus rublių 
ir daugiau. 'Kainos Maskvoje 
esančios tokios (pas šmugelnin- 
kus): ruginių miltų vienas sva
ras — 2500 rublių, juodos duo
nos svaras 2000 rub., cukraus 
svaras nuo 12 iki 15 tūkst. rub., 
sviesto svaras 15,000 rub., drus 
kos sv. 2500 rub., degtukų dė
žutė 500 rub., vienas paperosas 
100 rublių.” -

„Vienybei” prisiuntė vienas 
veikėjas dovanų iš Kauno 5,000 
rublių viename poperiuje. Jis 
sako pirkęs už 5 auksinus, kas 
amerikoniškais lyginasi — apie 
9 centus!

mus, pradėjo plėšti rūbus, man
tą, laikrodžius, prisikrovė ve
žimus grūdų, parvilko su savim 
6 jaunus vyrus- į Švenčionis ir 
uždarė kalėjimai!. Pirmiausiai 
nukentėjo Ąnelė Kaukienė, 60 
metų moteriškė, kurią kapojo 
botagais, šautuvo buože daužė į 
krūtinę ir pečius, paėmė odą, 
pirktą batams siūti; Anelę Bla
ževičienę, 50 metų botagais per 
galvą kapojo; Vasiliauską Vin
centą, seniuką 70 metų am
žiaus, botagais kapojo, o jo dūk 
terį Elžbietą šautuvų buožėmis 
ir botagais plakė; Izabelę Tra- 
pikienė, 30 metų moteriškę, bo
tagais plakė, atėmė iš jos visą 
mėsą, visus grūdus, naują laik
rodį ir šiaip jau naminius dra
bužius; Veroniką ir Juze Raste
nytės, 30 ir 25 metų mergaites, 
kardais kapojo, šautuvų buožė
mis daužė ir botagais plakė gal
voje skyles pramušė, pakruvi
no, vienai iš jų koją sulaužė, 
spėjama, kaulą sulaužius; Tere
se Zaleckiene, 56 metų, mušta

si sekančiuose miestuose: Worcester, Mass.. So. 
Boston, Mass., Providence, R. I., New Haven, 
Conn., New Britain. Conn., Brooklyn, N. Y., Bal
timore, Md. ir Chicago j dvi.

Gerb. Lietuviai iš tų miestų, kuriuose5 Prog- 
gress Shoe Mfg. B-vės krautuvių nesiranda, gali
te pirkti mūs išdirbimo avalus tiesiog iš fabriko.

MŪSŲ katalogą pasiunčiame kiekvienam UŽ 
DYKĄ (ant pareikalavimo).

PROGRESS SHOE MFG. B-VĖS Šerai par
siduoda lygiai po $125 (Common Stock) galima 
pirkti „cash” arba ant lengvo išmokėjimo.

S. V. LIBERTY BONUS priimam už pilną 
vertę visų išleidimų Tiktai iki gegužės 1 d. 1921

Informacijų reikale kreipkitės pas
Sekretorių S. A. Milch i us

Laikrodį ir naminius drabu
žius, atimtus iš visų suimtų as
menų, legioninkai pardavinėjo 
Daugėliškyje vasario 20 d.

♦♦♦

MŪSŲ avalai yra geriausio padarymo, tinka 
kiekvienam 
da visiems

* ♦♦
ELTOS ŽINIOS

„Litva” pranešimu, 
miesto magistratas 
jog nuo balandžio 1 
visi asmens, verčiasi 
amatų, mokėti šiuos mokesnius; 
nuo kiekvieno arklio 500 mai

nu© vežimo 300 markių, 
ūkininko vežimo 200 mar- 
nuo asenizacijos statinės 
markių, nuo lengvo veži

mėlio J50 markių.
* * *

Kopenhaga. III124. — Dani
joje įkurta nauja laivų linija, 
vadinama „Baltijos—Amerikos 
linija’*. Tarp kitų laivų yra lai
vas, vadinamas „Lithuania,” 6,- 
600 tonų didumo; 455 žingsnių 
ilgumo; turi vietų I. klesėje 30, 
II klesėje 240 
050. Turi 
telegrafą 
mu.

$3.50
4.00
4.50

apmokėti

Kaunąs 
žiniomis, šį m. vasario-17 d. į 
Ryzgūnų sodžių atjojo 10-12 len 
ktl kareivių. Vieni jų buvo iš 
Švenčionių m. kiti iš Daugėliš
kio. Užpuolė sodžiaus ramius 
gyventojus ir pradėjo plakti 
kardais per galvas, botagais mu 
šti. šautuvu buožėmis daužyti. 
Praūžę, pakruvinę ramius gy
ventojus, moteris, merginas, se-

pat Vidikau- 
žinomas 
žmogus, 

pati lenkė, 
pati ypata, 

jau 
etu-

RCCHESTER, N. Y.
Dr. Alseikos prakalba. — Ba

landžio 28 d. kalbėjo Dr. Al
seika, kuris važinėja rinkdamas 
aukas Vilniaus ir jo* apylinkių 
atvadavimui, taipgi ir „Varpo” 
bendrovės akcijas pardavinėja. 
Ant prakalbų atsilankė pusėti
nas būrelis gerų lietuvių, o jų 
gerumą aiškiai liudija malonus 
užsilaikymas, kadangi čia pa
prastai lietuviški bolševikėliai 
visados sukeldavo kačių koncer 
tą. Bet šiose prakalbose ir pa
tys bolševikai buvo gerai perti
krinti Dr. Alseikos prakalba, 
kad ir patys prisipažino, saky
dami: Girdi, mes blogai buvom 
informuojami per savo rėksniu 
kalbėtojus, todėl ir negalėjom 
remti Lietuvos. — Reikia duo
ti didis kreditas Dr. Alseikai už 
jo gabumą ir aiškų nušvietimą 
Lietuvos Respublikos padėties. 
Surengimu prakalbų daugiausia 
rūpinosi santu.riečiai. Aukų su
rinkta Vilniaus atvadavimui bei 
Šauliams $25 su centais. „Var
po” bendrovės akcijų parduota 
apie už perą šimtų dol. Mes 
daktaro misiją skaitom nusise
kusia — sulyg bolševikiškai- 
klerikalinės kolonijos.

P. Petronis.

Nelemtieji pasaulinio karo metai, kurie sutrukdė 
žmonijos civilizaciją ant daugelio dešimtmečių, sykiu 
uždarė visas mažesniųjų, yipaė Lietuvių tautos visas 
spaudomąsias mašinas ir visiškai sustabdė leidimus kny
gų. ir visokių raštų. Tas ypač davėsi jausties Amerikoje, 
kur prisidėjo neišpasakyta poperiaus brangenybė.

Apskritai imant, Amerikos Lietuviai labai maža lite
ratūros vertų veikalų teišleisdavo ir pinnesniais metais. 
Antros ir trečios klasės leidinių, kaip sapnininkų, pasa
kų knygų, dainų, ir tam panašios rūšies berods mūsų 
^literatūra” buvo turtinga bet tas dar nesiskaito litera
tūra. Viskas kuo mes esame turtingi, tai dideliais laikraš
čiais. Mūsų laikraščiai — dideli, tiesiog „marškos,” kaip 
jLietuvoje sakoma. Visko juose galima rasti. Tad esant 
poperiaus brangumui ir darbo algų augštiunui mūsų lei
dėjai nė nenori knygų leisti.

Ar ne vertėtų Amerikos Lietuvių laikraščiams sekti 
Vilniuje einančių pavyzdį f Ten jie, keleto žmonių, veda
mi, vieno puslapėlio dydžio, įstengė netik žinių savo skai
tytojams ^priteikti, bet dar patiekė keletą didesnių vei
kalu, verstu iš svetimu kalbu, kurie buvo vėliaus iš laik- 
raščių į knygas atspausdinti. Tūlas jų rašytojas net barė
si ant kauniškių laikraščių, kad jie irgi nieko didesnio 
neduoda, nors gyvena nesulyginamai geresnėse sąlygose, 
negu vilniškiai.

Beniaus ir Amerikos Lietuvių laikraščiai turėjo ge
rtą madą. Būdavo per metų laiką perleidžia per laikraštį 
vieną ar kitą stambesnį veikalą ir paskui į knygą atspau
sdina. Tuomi visgi jie dasidėdavo prie didinimo mūsų li
teratūros, kuri buvo visai varginga. Bet stoka 
šytujų, gabių redaktorių ir brangenybė poperiaus, turbūt 
ir’mūsų laikraščius atkrate nuo tokių bandymų. 
gtTMI). Centras 
mokslini veikalą 
regis, yla verstas ir 
„Dirvos,” ir „Lietuvos 
kuris dabar užima inol 
malonus pažadas, jei jis bus ištesėta

Klerikalų leidėjai 
Užrašus,” parašytus Anglo, Marijonų kimi

. „ŽMONES DĖVI IR NORI" '
Ceverykas yra žmogaus sveikatos užląikytojas. Geri čeve- 
rykai pritaikinti prie žmogaus kojos yra šaltinis sveikatos. 
Gerus čeverykus gali tiktai gauti pas K. BundonĮ, Kuris už
laiko didžiąją fabriką čeverykus; W. L. Douglas, Emerson, 

Educator, Progress Shoe Mfg. Co., Over Globe Shoe Co. ir kt.
' Čeverykai del visą, vyrą, mo-

*r va*ką vėliausią madą.
Kurie važiuoja Lietuvon ir 
perka ant syk keletą, porą 

/ parduoda specialiai sumažinta
\ kaina. Ant pareikalavimo iš-
\ siunčiu į kitus miestus. Tavo-
\ rą g va ran tuoj u.

K. BUND0NIS
\ Green point 4373

\ 183 Bedford Avenue,
Kampas No. 7th St.

Brooklyn, N. Y.

rengiasi atspiusti „Misionieriaus 
Ta knyga 

draugijos nariams^ vietoje žadėto
sios kun. Bučio „Katalikų Tikyba” 2-ras tomas.

Mums smagu yra pranešti visuomenei, jogei 
nybės” Bendrovė 
presą, planuoja leidimą po kėlėt 
me visuomenės tčinyti mūsų praneši mus ir remti mus ta
me darbe, greitai jšpirkdami atspaustas knygas ir išgar- 
sihdami jas visuomenėje. Svarbiausiai, reikia praplatin
ti „Vienybės” laikraštis, per kurį tūli*veikalai eis. Kiek
vienas skaitytojas turėtų nors po vieną naują skaitytoją 
prikalbinti, arba po vieną šėrininką surasti.

Turime keletą rankraščių ant rankų, kuriuos jau 
ketiname spaudon ruošti. Vėliausiai yra teikiami spau
dai du svarbūs raštai St. Seimo nario, K. Zubauskio, bū
tent: ,,Kas lietuviams žinotina gyvenant Amerikoje ir į 
Lietuvą sugrįžus,” ir „Lietuvos Respublikos vidurinis 
Sutvarkymas ir jos piliečiams reikalingiausieji įstaty
mai. ” *

DUKART SAVAITINIS
Utarninkais ir PC-tnyčiomis 

METINE PRENUMERATA 
Suvienytose Valstijose 

Kanadoje ................
Lietuvoje ir kitur .
Prenumerata reikia 

iškaino.
Apie garsinimus klauskit laišku

Adresas:
Vienybė Publ. Co., Inc, * 

193-197 Grand Street, 
Brooklyn, N. Y.

snrnazms jū;
kadangi ji gr
lis patyrimais, jogei ji
gali būti vartojama
mūsa, kiaušiniai, cibuliai ir kitos daržoves, viskas
reikia iškošti likusį aliejų po kiekvienam kepimui

Jeigu jū3 dar nesate vartojo Mazolos, nusipiėkit 
Uksinę nuo -nvo gmsr r i n krautuvininko šiandien. -lūs 
nebusite daugiau be jos. Parsiduoda po po pusę kvortos, 
kvortą, pusę galiono ir galiono micros blcšinčse.

, Vilniaus 
paskelbė,

d. privalą iki apalpimo; jos dukterį Jad- 
vežiojimo vigą mušė-kankino, langus iš

mušė, jos namuose; Antano Ra 
gaičio išplėšė mėsą ir sviestą, 
bei naminius drabužius; Myko
lą Rastenį, 30 metų, Anuprą 
Zalecką, 25 metų, Reginę Pran
cišką, 25 metų; Kazimierą Tra
giką 27 metų, Juozą Vasiliaus
ką, 90 metų, Martyną Blaževi
čių, 27 metų, nusivarė Į švenčio 
nis»kalėjiman; smarkiausiai mu 
šė Mvkola Rasteni ir Kazimie
rą Trapiką, vadindami „lietu
viu, Lietuvos piliečiu.” Visų 
žmonių spėjama, Mykolą Raste
nį vargiai pergyvensiąs sopu
lius ir žaizdas — gali mirti ka
lėjime.

Šeimininke jaučiasi labai nesmagiai, jeigu 
pareina aukščiau iš darbo, negu paprastai ir randa 
virtuvėj pi’noj'dūmų ir nemalonaus kepimo kvapsn

Jeigu jūs. kepsite su Mazo’a, jūsų virtuvė bu 
Skirti'.-gai yra su paprastais riebumais. Mazoia 1 

kas pirmiau, negu kiti ricbugna. 
jūsų virtuvėj šviežio ir pri 
išlaidas. Mazola yra nopal 
tojama daugeliui virinio ir ko: 
niekados ncatmaino savo kv;ų 

kepimui daugelio skirtingų vaig 
uliai ir kitos daržovė 
aliejų po kiekvienai) 
[ar ne;

Kaunas, lV:l. — Gudų spau
dos biuro pranešimu, Lenką ad 
ministracija uždarė Barūnų mie 
stelyj gudų mokytojų semina
riją. Išvaikydamas seminariją 
vienas žandaras kreipėsi į mo
kinius tokiais žodžiais: “

„Kas jūsų skaitys gudų kny
gas, gaus kulką į kaktą.”

' *** į. t

Kaunas, III-30. — Gautomis 
žiniomis lenkai kovo 22 d. su
šaudė žybalų kleboną kunigą 
Lajauską, kuris buvo parapijos 
siustas Vilniun pirkti bažnyti
nių daiktų.

Vėiesniai apie už poros mė
nesių antras atsitikimas: p. Vi
dikauskas išėjo nežinau ar iš 
klebonijos ar iš bažnyčios šven
tą dieną po pamaldų ir ant ker

ės šalę bažnyčios pra- 
„moksliškas” istori- 

buyo laikai, kuomet 
Želigovskis Vilnių užėmė. Na, 
ir štai maž-daug jo išsireiški
mai: „Vilnius su lenkais, ten 
lietuvių nėra, Santarvė ,tik nori 
užganėdinti pasaulį, todėl nu
skyrė plebiscitą, bet lietuviai 
nieku neišloš, kilimas prieš len
kus, tik žmonių naikinimas ir 
tt. Ten buvo daug žmonių^ ap
linkui ir daugelis tuos nerimtus 
p. Vidikausko išsireiškimus gir 
dėjo. Bet ką čion ir bekalbėti, 
p. Vidikauskas visur savo len
kišką istoriją kartoja, net ir 
redaktoriams jis drįsta užreik- 
šti, kad „Vilnius turi būti prie 
lenkų, lietuviai žiopli, nori už
grobti svetimas žemes ir 11, ir

. Jis
nuo senai 
lietuviškas 

lenkiška 
na, o jo darbai i 

■ kalba ir visi pasij
niekaip neprilipinsi pr 
viškos darbuotės. Reiktų pa
klausti p. Vidikausko, ar jis jau 
užmiršo savo prieš-lietuviškus 
straipsnius lenkų laikraščiuose, 
ar jis neatsimena ką kalbėjo 
Phiiadelphijoj ant plataus šaly- 
gatvio prieš Lietuvių Muzikalų 
Svetainę, kuomet buvo laukia
ma atvykstant gerbiamo Majo
ro P. Žadeikių? juk ten girdėjo 
daugelis žmonių, kaip p. Vidi
kauskas, skerečiodamas ir kum 
ščius sugniauždamas inkalbinė- 
jo su histeriškais gestais, kad 
lietuviai žiopli, kad lietuvi, 
žiupsnelis, kad Vilniuj ir 
linkėse tik vienas lietuvis 
dešimts lenkų, kad lietuvių no
nai prieš lenkų bonus tai tik 
lašelis jurose, kad kurie pirks 
bonus lietuviškus, tai tik nea
pykantą nuo lenkų užsitrauks, 
nes vis vien reikės lietuviams 
-su lenkais vienytis ir 
lietuviams Reikės lenkų klausy
ti ir tt. ir tt. O kuomet gerb. 
Majoras P. žadeikis at 
na o prieš svetainę buvo minia 
negrupuota ir nebuvo niekas nė 
uniformose, nė buvo pasitikimo 
su vėliavomis, tai p. Vidikaus
kas po įvairiais slapyvardžiais 
apteršė klerikalų laikraščiuose 
gerb. Majorą P. žadeiki, esą 
kam nesaliutavo išlipęs -iš auto- 
mobiliauš, visokiais nešvariais 
žodžiais išvadino. Nors tuom 
laik L. L. Bonų buvo gan daug 
parduota ir ūpas publikos bu
vo geras, vienok tas korespon
dentas' priešingai rašė klerika
lų laikraščiuose, būtent 
bonų nepirk^ Na, ' 
štai kokį perlą tas

patiekė: „Smirdim 
te smirda ir mūsų pinigai 
tikra tiesa, toki ponai kaip p. 
Vidikauskas su lenkais tb sau 
smirda...

Klaipėda, III-29. — Klaipė
dos lietuvių draugija „Aida,” 
gavusi tam tikrą pakvietimą, 
aplankys kovo 31 d. Palangą, 
kur ji žada prie progos to kraš
to atidavimo iš latvių į Lietu
vos rankas surengti vakarėlį ir 
greta dainavimų vaidinti Vydū
no kūrinį „Mūsų laimėjimas.”

Kaunas, III-30. — Gautomis 
žiniomis Lenkų valdžia ardo 
gelžkelį tarp Švenčionių—Tur- 
monto. Jie išveža bėgius ir ki-

TIESI kelionė be per sėdimo iš NEW YORKO 
Per LIBAVĄ arba HA MBURGĄ—EITKŪNUS 

į LIETUVĄ
Laivai išplaukia kas 14-ta dieną

DIDELI DVIEJŲ ŠRIUBŲ PAČTO LAIVAI IŠPLAUKS: —
POLONIA” ..... GEG- 18

„LITUANIA” ...... BIRž. 1
Visi laivai turi puikius kambarius trečios klesos keleiviam

Kreipkitės prie musu agentų jūsų mieste

Advertising rates, oi
Address

Vienybe Publ. Co., Inc 
193-197 Grand Street 

Brooklyn, N. Y.

(Tąsa iš per. num.)
Iš Ariogalos kilo Lietuvos ku

nigaikščių dinastija. Iš Nauja- 
pilio (Naupillen-Naugardukas) 
jų imperializmas. Vertenybės, 
del kurių galima ginčytis. O iš 
Palangos mums kilo ne kiek ne
beginčijama vertenybė; tai,* ką 
mes dabar tęsiame — Lietu
vių nepriklausomybės dvasia ir 
tai, ką rusiškai vadina 
bytnost; tas pasikliovimas sa 
vimi, kurį žemaičiai išreiškė pa 
tarle: „kas bus, tas bus 
žemaitis nežus.”

Prakūrimas aukurą pakeitė 
dar mistiškesnio asmens, Mari
jos, aukuras ir piliakalnio šven
tyklos tradicija liko ta pati: 
praeitis surišta su dabartimi, 
idant Lietuvos sūnūs iš tos pra
eities, nesiliaudami, semtųsi sti 
prybės. Ir sėmės, kol tiek įsiga
lėjo, kad „svieto pabangą” ry
žosi visai panaikinti, nes ir van
duo jiems ėmė virsti — svietu; 
kol išdrįso sėstis į riešuto kia- 
valą jr jurai liepti, kad juos 
dabar nešt 
rų” šalis, i 
pavojumai tegręsė.

Palanga mus civilizavo, kaip 
apskritai jura civilizuoja pajū
riečius, tapdama jų tarnaite pa
togiausiai paregėti plačiuodus 
pasaulius. ’

uigi, p. Vidikauske, jei no- 
i prirodymų, tad štai jie! 
ir dabar vadinsi kad „šmei- 

tave? ’ D. Gajauskas.
WATERBURY. CONN, 
restavo komunistus bekazi- 

vo, ruojant. — Vietos laikraštis 
„Sunday Republican” indėjo il
gą žinią apie policijos padarytą 
žygi prieš mūsų komunistų „ra
mų susirinkimą,” kuriame me
nama buvo kaziravimo sueiga. 
Areštuota namo savininkas A- 
domas Andriulevičius, 21 Pop
lar St. Be to pateko iaston dar 
sekantic „pasaulinės revoliuci
jos draugai:” Motiejus Skučas, 
Peter Kapickas. Izidorius Kli
kas, Aleksas Bliuvas, Tony Be- 
nuskis, Teofilius Latvėnas ir 
Walter Mačus.

Buvo ir teismas, kuris pritei
sė Andriulevičiui $50 pabaudos 
(mat pas jį rado revolverį), o 
kiti gavo bausmės po $10 ir teis 
mo lėšas pamokėti.

Šitam buržuaziniame pasauly 
kur trumpa ten trūksta!

Vos išbėgęs.

♦ ♦♦

IV-1. — Palangoje’ 
pašto — telegrafo

lipšniu xirime ku 
šule palaikymo 

virimo
litus oro, Mazda 
tai ekonomiška, 
o būdų. Rcmian- 
o, ta pati Mazola 
tokių kaip žuvis, 
ra reikalinga, tik

GARŠVA
tkl pr»> 

kllatMMią. Piar- 
aamdau fault- 

x tea fatdoterfam, 
TCMiątmi, tarft- 
itywams tr M- 
tiem* paairaMa4> 

jimama.

Amerikiečiai Lietuvoje
pasispaudžia sau po pažasties 
ir marguoja — pirmiausiai po 
miesto gatves, bet ne po ilgo už 
sibaigia tokie maršavimai po 
karčiamas.

Iš tokių „atstovų” ir „diplo
matų,” vieni jau grįžo Ame
rikon, kiti rengiasi grįžti, kaip 
tik „dtlbs Dievas gerą pagadą.” 

A. M. Martus.
(Dar bus)

Mano firma (trai 
atiteka lekaaHsi 
ittftaa: iibalaa- 
matju Ir lalde- 
ja atiraalai aat 
rfMklą kaplai^. 
Pagrabat pane
lio aae papras

-25. — Gautomis

STEAMSHIP 
COMPANY,!*

General agentai del CENTRAL -ir RYTINĖS EUROPOS 
___________NORTH — GERMAN LLOYD — BREMEN

Iš NEW YOE KO TIESIAI I 
BREMENĄ, DANCIGĄ IR LIEPOJU

Laivai plaukia tiesiai i LIEPOJU per Dancigą. Tiesus persimainy- 
mas nuo laivo ant laivo.

S. S. SUSQUEHANNA, išp laukia .... 5 liepos ir 18 rugpjūčio.
S. S. HUDSON, išplaukia ..................... 13 liepos ir 30 rugpjūčio
S. S. POTOMAC (buvęs Ant igore) 15 birželio, 28 liepos ir 8 rugs. 
Kreipkitės 45 Eroadway, New York, arba prie vietinio agento.
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PETRAS MAČYS

TAISAU

karo 
labai

SEVERA’S 
NERVOTON

Jejgu jaustite pavaras, aržus, ner- 
vuotas, lengviai sujudintas, jausiąs 
nuo triunksmu, negalite miegoti — 
tada, nepadarisite giariaus imdamas

Moterys
■ Pereitą
•s” Name

įrašo 
iian-

RAKTIŠKA YLA 
už viena arba 6 už $4.00

Atgaivinkite 
sava nervus.

įdros ir jos špo 
1 (i. iki 5-tai iš 
orkų apielinke

Turiu 
berysi 
ko apeit 
ri ni 
k t u

Kuo- 
įniršimu naikina

Telefonas: 2427 Greenpoint

(Severo Nervoton), tam tikrus gy- 
duies dėl tokiu negalę. Jie nutilda 
nervus, atneša ramų ir pastiprinanti 
miegą ir atgaivin nervu systemą. 
Prekė $1.25. Gaukite nuo sava 
aptiekoriaus. Reikalaukite Severo. 
Neimkite kitokiu.

Mes parduodami naujausios ma dos for 
noru Prekės, mažesnės už tuos pači us

Išvažiavo Liet. Mechaniku 
ryšio ingaliotinis. - 

Adriatic
fclfi Comedy Teatre. Tarpe

Telephone 2372 Green point

Brooklyn. N. Y, 
r Rvdoey St.)

PASKUTINĖ ATSARGA
Krimo karėje f rančų ir ang

lų kareiviai buvo kone išskinti 
šalčio ir ligų. Caras Nikolas, žiū 
rėdamas į eiles savo susilpnėju
sių priešų tarė: „Dar du gene
rolai kovos už mane: generolas 
Janvier ir Fevrier (sausis ir va
saris) ! „Caras žiema yra Bar 
smarkesnis kariautojas. Nors 
jau mato savo galą, vienok jis 
pasikviečia šaltus vėjus, ūkanai 
ir šalnas, kad kovotų jo pas
kutinius mūšius gegužio mene-' 
syj. Jei nori tas dienas pergy
venti be žalos tai prižiūrėk, kad 
tavo viduriai dirbtų gerai. Jei 
viduriai geri, tai visas kūnas 
turi užtektinai spėkos ir ganė
tinai stembia prieš ligas. Trine- 
rio Kartus Vynas šitam tiks
lui yra neapkainuojamas. JisC iš
valo vidurius ir nustato norma
lius santykius kūne. Laikyk na
muose vėl Trinerio Kosulio Nu
ramintoją del persišaldymo ir

Butėnas Operetėje 
tės dr-ja padarė kontraktą su 
J. Butėnu, kuriuo jis loš Belze
bubo rolę M. Petrausko opere
tėje „Velnias Išradėjas.” Iš ki
tų pasižymėjusių lošėjų-daini- 
ninkų dalyvaus: Ė. Kriaučiūnas 
ir p-lės Aušriūtė ir česnavičiū-

(8ENIAUSIA ĮSTAIGA)
Keps geriam*! ą duoną U {yetę ru

ginių miltų. Tai p pat mei kepame ge- 
rianmu* keik™ veselijom* ir kitokiem* 
pokiKam*. TurMazai kokį sora alas 
kymą ir norėdami valgyti gerą aka- 
ai %, paikiai padarytą dooaą, tai viaa- 
doe kreipkite į mua. Duoną mzaMame 
Ir | kitą atieetą.

RESTORACIJA I? KAFFEE 
ant

VYTAUTO KALNO KAINE

Vienybės” presas
Šiomis die-

Vienybės” Adresas: 193-197 Grand Street, Brooklyn, N

?. ARLAUSKO 
Labor Lyceum Salėje 
Brooklyn, N. Y.

žinia iš Rusijos
je” tilpo laiškas tūlo S. Kubin- 
skio iš Petrogrado. Jį valdžia 
ištrėmė už raudonumą. Rašo, 
kad darbo neturįs, bet neužilgo 
tikisi gauti. Maisto kad bedar
bis, mažai gaunąs. Taigi tas

KO TIK REIKIA Į NAMUS
GALIT GAUTI

PAS -

Tuo pat laivu išplaukė Lie
tuvon per Hamburgą pil. Jonas 
šeškauskas, kuris čionai savo lai 
ku rankiojo aukas „Jėzaus Kū
dikėlio dr-jai”. Jisai buvo keti
nęs vykti Anglijon, bet nežinia 
delko negavo ten įvažiuoti lei
dimo.

Antrasis 
jau darbuojasi 
nomis jau paleista darban ant- 

i rasis „Vienybės” intaisytas pre 
sas, kuris spausdina didesnius 
darbus kaip tai: knygas, kon-

* stitucijas, show-cards, katalo- 
; gus ir tt. Jau eina keletas stam-
• bių darbų užsakytų iš įvairių 
įstaigų ir pavienių žmonių. Ne
užilgo pradės „Vienybės” leidi
mo knygas spausdinti. Yra ke
letas stambių mūsų literatūrai 
rankraščių, taipgi yra keletas 
stambių raštų pasiūlymų.

Mūsų vientaučiai šėrininkai 
ir skaitytojai meldžiami prij ie
škoti mūsų Bendrovei didelių 
spaudos darbų, nes tuomi kel
sime mūsų Bendrovės vertvbe *- *■ v
ir didesni nuošimčiai ateinan
čiais metais bus išmokėti. Dar
bai jau pradeda geriau eiti, jau 
daugiau ir žmonių iš Lietuvos 
atvažiuoja. Todėl meldžiame mū 
su darbuotojus pradėti 
pardavinėjime „Vienybės" serų 
ir rinkime naujų skaitytojų. 
Dirbkime visi del „Vienybės”, 
nes ji „dirba mūsų gerovei ir 
Lietuvai.

Nuolatinė r gera vieta, 
greitai. M. Mierzwinskas 
Str., Brooklyn, N. Y. ei 
3359.

vogerių Broniaus 
Su valku rėdybos. 

Panemunės parapijos 
. Meldžiu atsišaukti 
s pranešti, nes turiu

gra
vis 

kad no 
atsisau

kių šposų pridarė: nukilnojo 
kur menkesnius stogus, išvartė 
papuvusius telefonų stulpus, nu 
kabinėjo kaip su rankomis nuo 
durių krautuvių iškabas. Lie
taus didelio nebuvo, vienok šal
ti debesys dulkė ir oro tempera
tūrą buvo nupuldę ant tiek že
mai, kad sakoma į 50 metų ne
atmenama tokios šaltos gegužio 
pradžios. Viesulų laike New Yor 
ke ir Brooklyne daug žmonių su 
žeista krintančiais daiktais nuo 
stogų ir elevatorių.

Kokie tik legališki poperiai a 
dokumentai reikia užtvirtinti i 
padaryti — čia yra padaroma 
Daviernastįs, pirkimo bilos, liu 
dijimai, certifikatai, vekseliai

'Dėlei „Rosija brangi.” — 
Daugelis mūsų publikos labai 
nusistebėjome, kuomet pamatė- 

. me „Vienybėje” aprašytą Bu- 
Į tėno koncertą ir jį pusėtinai iš
girtą, prie to nepaminėta nė žo- 

, džiu apie tai, kas netik nerei
kia girti, bet tiesiog reikia pa
peikti. Jeigu jau rengia žmonės

- koncertą ir kviečia visus Lietu
vius, tai reikėtų tik Lietuvių 

j dailės šmoteliais šita koncertą 
; ir puošti, o nemaišyti viską 
i kaip kopūstus su žirniais. Ge- 
į rai, kad buvo dainuota mūsų 
| kompozitorių Petrausko ir šim 
i kaus ir kitų dainoj bet kokią 
į reikšmę turi tokis šlamštas, 
kaip ruskių bolševikų hymnas 
„Rosija brangi,” kurią su tokiu 
dievobaimingumu atpleškino 
jaunas dainininkas clevelandie- 
tis Kriaučiūnas?’ Jeigu jau to-J 
kius niekus dainuoti, tai kodėl ■ 
buvo nesudainuoti Lietuvos hy- 
mno? Ar gal jo bijosi? Ar gal 
tenai iš ruskių buvo susirinku
si publika? Pasipiktinęs.

Nuo redakcijas. Mūsų aprašy 
mas buvo tik paviršutinis apie 
patį koncertą, bet ne apie jo 
turinį. Kaslink turinio, tai mes 
su p. P. visai sutinkame.

t Gegužio 
4 d. laivu „Adriatic” iškeliavo 
Lietuvon pil. Juozas Sagevičius. 
kuris ilgą laiką buvo Lietuvių 
Mechanikų Sąryšio pirmininku, 
o dabar Lietuvon vyksta kaipo 
tojo Sąryšio ingaliotinis. Jisai 
ketino perorganizuoti Kaune 
esančia raštine.

• • ■ -r r*-tiv r r x r? y r?
Ar žinai? Kad per ,,Vienybę’’ 

siunčiant pinigus Lietuvon žmo
nės gauna daugiau auksinų ir 
greičiausia pinigai išmokami. Vi
suomet siųsk per „Vienybę.” 
193 Grand St., Brooklym N. Y.

NOTARIJUS 
(Rejentas)

JUOZAS O. SIRVYDAS

193 Grand Str., Brooklyn, N.

Subatoje, 7 gegužio 
Submarine korporacijos 
visuotinas susirinkimas 
Grand Str. 7 vai. vakare.

Pirmas Mūnšaineris 
met vieni 
o kiti su tokiu pat meilumu ga
mina rojaus skystimėlį, žingei
di! prisiminti, kad pats išradi
mas mūnšainės darymo priklau
so jo tamsenybei Belzebubui. 
Kodėl ir kam jis tą išrado ran
dasi plačiai aprašyta knygutė
je „Velnias Išradėjas,” kurią 
kiekvienas turėtų pasipirkti ir 
perskaityti, o ypač kad rengia
masi perstatyti operetę iš tos 
knygutės, kurią bus geriau žiū
rėti, jei iškalno būsi perskaitęs 
visas juokingas dainas. Knygu
tė gaunama „Vienybės” knygy
ne.

PUIKIAUSIS IR RAMIAI SIS KAUNE VIEŠBUTIS 
ant Vytauto Kalno užlaikomas piliečio Vinco Avižie-

• niaus. Visuomet sveteliai yra maloni

jungos vyriau

Malevoju ir 
Fotografuo
ju visokius 
paveikslus 

nuo mažiau 
šio iki di
džiausiam, : 
viską kas j 

tik yra fotą 
grafuojama. ■ 
ir naktį. j 

už žemiausią j 
kreipkitės: 
LIAUKUS

Namu* ii Lanko taip ir vidaus; 
riuu, pleisterioojn, cementuoja ir 
tisu. Saro dbarbą gvaraatnoja. Baika
le kreipk itČe ypatiikai ar laiika: — 

FRAKAS GRASYS
227 Leonard Str, Brooklyn. M. T. 

(tarpa Grand tr Pavarą Str.)

Pajieškau savo 
Batarūno. paeina 
šakų apskričio, 
ir Mikitų kaimo 
pats ar kas kita:

ARTISTAS FOTOGRAFAS

ir daugiau svarbiu reikalu.
ANTANINA RUZGIUTĖ

Ten Eyck St., Brooklyn, N

JIEŠKAU PARTNERIO 
gerai išdirbta ir pelningą 

tos bizni, bet vienas negaliu 
Taigi pageidaučiau, 

s tuo amatu pasinaudoti 
šiuo adresu: Juozas nevandanckas 
Berry Str., Brooklyn, N. -Y. (32)

AR TAVO VAIKELIS MIEGA 
GERAI?

tai kas nors yra negero, 
neduodi jam tinkamo inais 
pilvukas turi jaustis gerai, 
nemiegos.

1. 3 rasi apgarsinimu Bor- 
e Brand Kondensuoto pie

no. Iškirpk ji ir pasiusk Bordeno Kom
panijai, o gausi dykai pamokinimu 
kaip vartoti tą pieną muitinimui sa
vo kūdikio kurtu su knygute apie 
vaiku gerovę.

JONAS STOKES
173 Bridge Str., C. Brooklyn, N. Y

Duoda patartas 

$13 So. l*t Str., 
(Te** Kam Av,

yla galėsite taisyti 
pačios ir vaiką ee- 

ir tuomi sutaupinsite daug 
Kamu</t’s druoto už 25c. — 
už $2.25. Adata tiesi ar ries- 
Oc. viena arba $1.00 už tuzi- 

kamuolys druoto 
). I). 10c. bran

giau. Frank Specialty Co., Dept. V P. 
O Box 914, City Hali Sta., N. Y. C.

EUROPĄ
Kas dvi savaiti per „O*’ laivus 
NEW YORK-HAMBURG

PRIPLAUKIANTI PRIE
Cherbourg ir Southampton

ORBITA .. GEG. 21 ir LIEPOS 2 
OROPESA BIRZ. 4 ir LIEPOS 16 
ORDUNA BIRZ. 18 ir LIEPOS 30 

], 2 ir 3 čios klesus pasažieriai 
Puikus parankamas 3Cios klesos 

pasažieriams
THE ROYAL MAIL
STEAM PACKET CO.

SANDERSON & SON. agentai.
26 Broadway New York

Ar bile kurį laivų agentu

Nusižudė mergina. — Lietu
vių apgyventoje vietoje, East 
New Yorke, po No. 432 Shepcrd 
Av., utarninko vakare nusišovė 
jauna mergina, 23 metų senu
mo, Louise Gossl. Ji paliko raš
telį, savo mylimam, kuriame ra
šo, kadangi jis nekenčiąs 
tai ji baigianti viską ir 
ją minėti retkarčiais, ai; 
kyti ant jos pakasynų ir 
žinti revolverį jos bosui (ji dir
bo banke 376 Grand Str.) Jos 
mylimas, M. Nicol/dirbąs Long 
Island gelžkelio šapvse negali 
suprasti kodėl ji taip pasielgė. 
Jis su ja kalbėjęs ią dieną per 
telefoną. Jiedu nebuvo susižie
davę, bet mylėjo-.Viens kitą.

Fotografuoju dieną 
Darbas atliekamas 
kainą. Visuomet

MOTIEJUS
308 Bedford Av., kamp. So 1-mos 

Brooklyn, N. Y.

REIKALINGAS BUČERIS
Atsišaukite 
125 G-rand.
Greenpoint

Statistikų žiupsnelis. — Svei
katos Biuras paskelbė statisti
kas apie New Yorko gyventojų 
mirtingumą, apsivedimą, ir tam 
panašiai už šių metų vasario 
mėnesį. Pasirodo, kad šįmet ta
me mėnesyj mirė 5,855 asme
nys, o pernai mirė 11,523. Mat 
tuomet siautė influenza. Apsive 
dimų šįmet būta 4,556, palygi
nus su pernykščiais 4,223. Tai
gi atsirado daugiau porelių. Bet 
gimti mažiau gimė šįmet negu 
pernai, būtent tik 10,667, paly
ginus su 1920 metu 11,225.

Telephoua 9759 Main 
FOTOGRAFAS
—IR M ALTORIUS 

Nufotografuoja 
ir numalevoja vi-

• ’W&l šokiu? paveikslus 
įvairiausiomis ap- 
aivomis. Atnauji- 
na scnU3 ir ^ra‘ 
javus ir sudaro 
su amerikonišais. 

atlieka gc- 
pigiai.

Wni»iH!SKfi«SBSHSHŽB?.E3S8£Si*g?3:'-Si'BSaKBSS» 

į JUOZAS GINKUS i
1«OL FOTOGRAFAS !

Bell Phone Dickinson 3995 M.

Dr. Ignotas Stankus 
1210 S. Broad St, Philadelphia, Pa. 

Lietuvis Daktaras ir Chirurgas.
Ofiao Valanda*;

Nuo 9 rito iki 5 po pietų 
Vakarais, Ketverge nuo 6 iki 9 P. M, 

NeoeUomu iki 4 po pičtau ,

KONCERTAS IR BALIUS 
DAINININKO A. 

Nedėlioj 8 D. Gegužio 
849 Willoughby Av 

Šiame koncerte dalyvaus garsus 
solistai ir muzikai kaip tai: — 
Garsus profesorius-harmonis- 
tas A. Sibulskis (rusas) ir P. 
Retikevičius ant Xilophono ir 
Saxaphono dar pirmu kartu; A. 
Jasinskiūtė solistė pirmu kar
tu, Kanklių kvartetas, K. Ja
nuškienė, K. J. Kriaučiūnas.
iš Cleveland, Ohio, kuris atsižymėjo 1 d. gegužės k&ipo žvaigž 
dė, žinomas mūsų pagarsėjęs solistas A. B. Arlauskas, kuris pri 
sirengęs su visoms naujoms .negirdėtoms dainoms dainuojant 
pritars visus Retikevičiaus orkestrą, tai dar toks pirmas ir pas 
kutinis bus šiame sezone koncertas. Kviečiame atsilankyti 3 vai 
popietų. Bus taipgi ir Aido Choras.

KOMISIJOS RENGĖJAI.

Papeikimas TMD. Valdybai. 
— Įvykusiame TMD. 3-čios kp. 
susirinkime, pėtnyčioje, na
riams tapo išdalinta iš Centro 
prisiųstos knygos. Bet didžiuma 
narių jomis nebuvo užganėdinti 
ir nutarė protestuoti Centro 

augu- 
siems ir jaunesniosios gentkar- 
tės nariams tokios politiškos 
knygos yra nuobodžios ir nežin- 
geidžios; 2) knygoje yra kele
tas lapų lenkų kalboje be jo
kio vertimo ir lietuvis, nesu
prasdamas lenkų kalbos negali 
žinoti kas ten rašoma.

Į kuopą persikėlė iš New Yor
ko narys V. Daukšys. Išrinkta 
komisija, kuri- surengta TMD. 
kuopos išvažiavimą vasaroje.

įprastos audros, 
visu pamariu, ir 
k*w Yorke, taip 
miestuose viso-

Pajieškau Katrinos Kukonaučicnės 
Į>aeina iš miesto Šiaulių; pirm 
gyveno Philadelphia, Pa. būsiu 
dėkingas kas praneš arba ana 
atsišauks šitų adresu: Kauno 
bos, šiauliu miestas. Kreivoji 
vč No. 1. Petronėlė Andriulaitė. Labai 
meldžiame, kad tamstos praneštumėt, 
nes yra labai didelis reikalas, o ne
galima su jaja susirašyti.

’ FARMŲ BARGENAI!
Viena Farina S0 akrų geros žemės, 

40 akrą ariamos; kita pievos ir miš
kas. 35 galvijai, pora geni arklių, kiau 
iiu, vištų, ūselis. Visi padarai. Su a iš
kilom $5,000 be nieko už $3,000. Kita 
farma 60 akrų, mylia7 nuo miestuko. 
Puiki žemė daug pievų, 12 galvijų 3 
arkliai, kraulių, všstn ir visoki padarai 
su viskuom $4,000, be nieko $2.700 
Tas farmas parduoda patys savininkai.

Taipgi turimo jau naujo sodo me
daus kuris labai skanu*. Seniau 5 
svarų viedrukas buvo po $1.85. Dabar 
atpigo tik po $1.50. Didesni orderiai 
dar pigiau siunčiami i visas valstijai. 
Adresuokit 119 Washington Str., Hart, 
Michigan. (32

Pilietės darbuojasi 
utarninką „Vieny- 
atsibuvo susirink i- 

dčiu Piliečių Komi- 
ieto, kuris darbuojasi prie šutai 
symo statuto Lietuvaičių sky
riui prie Lietuvių Piliečių Są
jungos. Mums - pranešta, jogei 
plot varme (platforma) jau ė- 
saati užbaigta taisyti ir ji bus

nmami.
4.x’;? Kx'Xx>W50f

ALEKAS JANKAUSKAS 
Staliorius- ir Dailydė ir 
Abelnas Kontraktierius

Taisau namus, įrengiu ofisus, malevo- 
ju namus ir taip toliau. Darbą garan
tuoju. Aprokavimus padarau iš kalno. 

Adresuokit:
A. JANKAUSKS

252 Berry St., Brooklyn, N. Y.
Tel. 1490 Greenpoint

KAM KEiNTETI? '
Raumatizmo, neuralgijos ir raumenų 
gėlimai greitai nustoja, jeigu patrini su

T PAIN-EXPELLEE T
\ aizbaženklis užreg. S. V. Pat. Ofise.

Žiūrėk, kad gautum tikrajį-garsujį per 
daugiau kaip 50 metų.

Reikalauk, kad turėtu Ikaro (Anchor)
Yaizbaženkli.’

• W. MMlMlrrtifBB

(SarrtadakjM)
909 AT, BtMklja

T«L 9979 Gw—f tat,

Ar Ju* Kasikina Plai«k Ajxo« ? 
NAUDOKITE Raffles 
Ar Jum* Galvos Odą 
NAUDOKITE RuffM 
Ar Jų.«tį Pl*uk*t Slenka?
NAUDOKITE .

Ar Jų* Nori t a JuO«?# /
NAUDOKITE '

U* lankymui savo plaukų fraxuo* trtanloaU 
NAUDOKITE

Iftlašlęrmui odo* rvvikai ir ivan**
NAUDOKITE Jggfffer

' IŠMOKESČIAI LABAI LENGVI
TIK $LOO ARBA $2.00 Į SAVAITĘ 

Patitnx&vinL&s geriausias kiek g aiima. Pristatomi daiktai ti» 
kad ir toli — už dyką ir aps augiai.

* Jeigu jums tuom tarpu ule ko nereikia, tai p&giųak savo 
prietalių, je'gu jam gero vėlini

•Į adresai:
ttlCTTB B’S 0 o- Fumitvre 0e»

'- Darbą
rai ir

Kreipkitės šiuo adresu:

aknrenjos mokslą
moterų Hgonbfttyje Ry 

praktikavn«i lae

Su ta praktiška 
netik savo, bet 
veryk us 
pinigų, 
tuzinas 
ta po 
ną. Veltui si 

i adato: 
Frank Specialty Co.

GEANP STREET, BROOKLYN, N. Y. jjį
Union Av. Tel. 1012 Stagg.

’b" Fotografuoju Veselijas, Pagrahus, Gmpas, Žeimy- ®
na3 ir •pavienius. Darbas atsakantis, kainos priei-įį 

ik / names. Kurie mylit turėt gražius savo PAVEIK- ų
SLUS tad kreipkitės pas JUOZĄ GINKŲ, kuris R 
padirba puikius Paveiks!utį kaip mažus taip ir di- 

dėlios visokiom spalvom. Reikale kreipkite® pas Juozą Glnku. ®

Parsamdau automobilius del 
Veseilijų, Krikštynų ir nuvežti 

prie laivų prieplaukų 
TEL STAGG 0810 

845 GRAND STREET 
Brooklyn. N. Y.

I pats socializmo tėvynėje kaip 
J kapitalizmo šalyse: bedarbis vis 

mažiau gauna valgyti. Jn> kvie
čia ir daugiau žmonių važiuoti, 
liet sako: „įsidėkite maisto.”

Severos Gyduoles užlaiko 
šeimynos sveikata.

-z < W. f; SEVERĄ ,CO. r 
- CEDAR RAPIDS, IOWA

P

Y-.-g t




